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Teroristų kerštas 
vokiečiams 

Prieš 6 savaites pagrobtas Schleyer rastas nužudytas 

Mulhouse, Prancūzija. —Rug­
sėjo 5 pagrobtas vokiečių pramo­
nininkas Hanns Martin Schle­
yer rastas nužudytas. Jo kūnas 
automobilio bagažinėj užtikz ks 
prancūzų mieste Mulhouse, ne­
toli V. Vokietijos sienos. Prancū­
zijos Vidaus reikalų ministerijos 
atstovas sakė, kad jo gerklė per­
pjauta. Ta dieną prancūzų kai­
riųjų ekstremistų laikraštis buvo 
gavęs biuletenį, kuriame sakoma, 
kad su Schleyeriu "baigta", ir tai 
buvo kerštas už "užpuolimą lėk­
tuvo Somalijoj", trijų teroristų 
nušovimą ir "trijų draugų mirtį 
vokiečių kalėjime". 

V. Vokietijoj valdžios sluoks­
niuose sakoma, kad tik "nesvei­
ki žmonės" gali tvirtinti apie tri­
jų teroristų nužudymą. Nu:ižudė 
jie patys, patyrę, kad vyriausy­
bė nenusileidžia grasinimams, ir 
nėra jokių vilčių, kad ateity bū­
tų kitaip. Ketvirtas kalinys per­
sišovė. Advokatai nuteistųjų te­
roristų teigia, kad jų klientai nu­
žudyti ir reikalauja sudaryti tarp­
tautinę komisiją jų tvirtinimams 
patikrinti. Sako jie, kad teroristų 
vadas Andreas Baader nušautas 
į kaklą iš užpakalio. 

Demonstracijos prisš vckie-j 
čius prazidėjo ne tik Italijoj, betj 
jos Vyksta- ir Prancūzijoj, ir Lon- { 
donfe Keliose vietose buvo mes­
tos padegamosios bombos į vokie­
čių įstaigas. 

"Raudonosios armijos" organi­
zacija pati pranešė telefonu, 
kur reikia ieškoti nužudytojo 
Schleyerio. 

Schleyer buvo žymus pramoni­
ninkas, pramonininkų ir darbda­
vių sąjungos pirmininkas, kanc­
lerio Helmut Schmidt patarėjas. 

Tokios rūšies teroristinių nu­
žudymų V. Vokietijoj jau žinoma 
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Hanns Martin Schleyer (viršuje) 
ir jo nuotrauka, atsiųsta teroristų, 
tuoj po pagrobimo 

Maskva nutraukia 
paramą Somali jai 

Maskva. — Sovietai pasakė, 
ad tolimesnė parama Somalijai 

nutraukiama, o viskas ko reikia, 
bus teikiama tik Etiopijai. Diplo­
matiniuose sluoksniuose mano­
ma, jog tai yra signalas, kad iš 
Somalijos bus atšaukti ir 6,000 
sovietų karinių ir ekonominių pa­
tarėjų ir instruktorių. Praktiškai 
jie jau dabar gyvena izoliuoti ir 
vietinių gyventojų nemėgiami. 

Pyongyang. —Šiaurės Korė­
ja pasigyrė, kad iš Pietų Korėjos 
į šiaurinę pabėgo vienas Pietų 
Korėjos karys. Toks atsitikimas 
buvo ir prieš porą savaičių. 

Oklahoma City. — Spalio 18 
padangėje pasirodė ir krito dide­
lio masto meteoras, matomas 
penkiose pietvakarių valstijose. 
Pradžioj buvo manyta, kad krin­
ta degantis lėktuvas. 

Ir Amerikoj 
pagrobė lėktuve 

Grand Island, N br. — Vakar 
buvo pagrobtas keleivinis 737 lėk­
tuvas su 35 kėlei-.ois. Banko 
plėšikas, ginkluotas nupjautu 
šautuvu, lėktuvą nukreipė j At­
lantą ir reikalavo paleisti iš ka­
lėjimo jo tokios pat profesijos 
draugą ir duoti 3 mil. dolerių. 
Iki laikraščio išleriimo tolimes­
nė istorija nebuvo žinoma. 

Daugiau keliauja 
geležinkeliais 

WashingtoH&K — Amtrak, 
geležinkelių administracija, džiau 
giasi, kad per ipaskutiniuo-
•;ius 12 mėnesių prisidėjo dau­
giau negu vienas milijonas ke­
liautojų. Iš viso per tą laiką 
traukiniais keliavo 19.2 mil. žmo­
nių, kai pernai 18.1 milijonų. 

Belgrado konferencijoj 

Triukšminga sesija 
Amerikos atstovas paskaitė "L'Humanite" 

protestą Čekoslovakijai 

AMERIKOS KOMUNISTŲ 
NEVIENINGUMAS 

Vieni su Maskva, kiti su Pekinu, treti — nepriklausomi 

Long Beach, Cal. — Amerikos Į Kuo tos partijo; skiriasi, biu-
komunistai verbuoja naujus na- letenis žadėjo parašyti kitą kar-

KINIJA GERINASI MASKVAI 
Hong Kongas. — Po to, kai 

Kinija pamatė, kad su Amerika 
santykiai nelabai taisosi, prade­
dama žiūrėti į Sovietų Sąjungą, 
rašo "Washington Post".. Nese­
niai,, po 18 mėnesių delsimo, Pe­
kinas .pasiuntė į Maskvą ambasa 
dorįų; o prieš porą savaičių pasi­
rašytas susitarimas dėl navigaci­
jos pasienio upėmis buvo irgi ki­
nų iniciatyva. 

Washingtono diplomatiniuose 
sluoksniuose dar tam nenorima 
skirti daug reikšmės. Kinai savo 
propagandinio karo prieš sovie­
tus nesustabdė ir nuo reikalavi­
mo peržiūrėti jėga primestas sie­
nas neatzisakė. Vicepremjeras 
Teng Hsiao - ping neseniai ap­
silankiusiems V. Vokietijos lan­
kytojams sakė, kad "negali 
būti kalbos apie santykių su so­
vietais atšilimą ne tik mūsų ge 

neracijoj, bet ir po jos". 
Manoma, jog naujieji pragma­

tiški valdovai, neatsisakydami sa 
vo reikalavimų, nori mažesnio į-
tempimo, ir kad tie žmonės, ku­
rie dabar budi prie šiaurinės sie­
nos, galėtų būti sunaudoti ūkiš­
kai naudingesniems tikslams. 
Hua Kuo-feng 11-jam partijos 
kongrese irgi sakė, kad sovietų 
kliką išdavė marksizmą — leni­
nizmą, bet tuo pat metu galima ir 
su jais laikyti normalius valstybi­
nius santykius ir taikingą koeg­
zistenciją. 

Riyarlh. — Prezidentas Carte-
ris, darydamas didelę 11 šalių 
kelionę, kelioms valandoms su­
stos ir Saudi Arabijoj. Kelionę 
pradės lapkričio 22 dieną. 
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rius, rašo Christian Anti-Com-
munism Crusade biuletenis (X. 
1). Verbuoja ne tik esančios ke­
lios komunistų partijos, nesutin­
kančios tarp savęs, bet steigiasi 
ir panašios naujos organizacijos. 
Biuletenis mini septynias dau­
giau žinomas partijas, bet jų yra 
ir daugiau. 

Visos komunistų partijos išti­
kimos Leninui ir Marksui. Jas ga­
lima suskirstyti į tris grupes: 

1. Remia Sovietų Sąjungą, 
2. Remia Kiniją, 
3. Nepriklausomos, kriktikuo-

jančios ir 6ov. Sąjungą, ir Kiniją. 
Labiausiai žinomos partijos: 
1. Amerikos komunistų parti­

ja, leidžianti "The Daily World" 
"People's World" ir "Political 
Affairs", 

2. Socialistų darbininkų parti­
ja, leidžianti "The Militant", 

3. Progresyvinė darbo partija, 
leidžianti "Challenge" ir "P.L.", 

4. Revoliucinė komunistų par­
tija, spausdinanti "Revoliution", 

5. Komunistų partija (mark-
sistinė-leninistinė), kuri leidžia 
"The Call", 

6. "The National Caucus of 
Labor Committees" (NCLC) ir 
Amerikos darbo partija, jos lei­
džia "New Solidarity", 

7. Nepriklausomi marksistai 
— leninistai, leidžiamieji "The 
Guardian", planuoja suorgani­
zuoti dar vieną komunistų par­
tiją. 

tą. Yra tik žinoma, kad praraja 
tarp jų nemaž?. Jos nesutaria 
daugiausia vidaus politikos klau­
simais: vieni remia lygių teisių 
papildymą Kon-: tucijoj, kiti ne; 
nevieningumas ir dėl detantės, 
mokyklinių vaikų vežiojimo, ato­
minių ginklų, nusiginklavimo, 
lygiai kaip pripažinti ar ne Mas­
kvos ar Pekino primatą. Nesuta­
rimai tokie dideli, kad kartais 
prieinama prie f žinių veiksmų. 

Yra tarp jų i' panašumo: ga­
lutinus sprendimus daro viršū­
nės, centro komitetai. Jokio nu­
krypimo. Kitaip manančių nega­
li būti. Drausmei, disciplinai tu­
ri aklai paklust: kiekvienas par­
tijos narys. 

Belgradas. — Amerikos amba­
sadorius Arthur Goldberg sukėlė 
didelj nepasitenkinimą komunis­
tų delegatų, kai posėdy paskai­
tė prancūzų komunistų laikraš­
čio "LTIumanite'r protestą Če­
koslovakijai, kad į keturių "Char­
tijos 77" teismą nebuvo įleistas 
nei jų, komunistų laikraščio, ko­
respondentas. Labiausiai įstrigo 
paskutinieji žodžiai: "Griežtai 
protestuojame dėl neleidimo mū­
sų korespondentui dalyvauti teis­
mo eigoj ir neleidimo mūsų skai­
tytojams žinoti tikrą tiesą iš pir­
mųjų šaltinių apie bylą dėl žmo­
gaus teisių, dėl kurių ir mes ko­
vojame". 

Čekoslovakijos delegatas, ne­
slėpdamas pykčio ir emocijų, ap­
kaltino Goldbergą "faktų iškrai­
pymu" ir 'kišimusi į mūsų ša­
lies vidaus reikalus". Jį parėmė 

sovietų ambasadorius Juli Voron-
cov, kad jis nesideda į "bendrą 
prancūzų komunistų ir Amerikos 
frontą". 

Goldbergas nieko nuo savęs 
nepridėjo. Jis tik paskaitė iš laik­
raščio. 

Tuo metu, kai vyko tas posė­
dis. Čekoslovakijoj buvo paskelb­
tas teismo sprendimas. Rašyto­
jas Jiri Lederer gavo 3 metus ka­
lėjimo, teatro direktorius Ota Or-
nest 3 su puse metų, rašytojas 
Vaclav Havel, vienas tų, kurie 
paruošė "Chartijos 77" tekstą, 
14 mėnesių sąlyginai, kitas teat­
ro dir. Frantisek Havlicek 17 mė­
nesių irgi sąlyginai. 

Vienas iš kaltinimų jiems bu­
vo, kad jie į užsienį persiuntė 
rankraščius kūrinių, kuriems cen­
zūra nebuvo davusi leidimo 
spausdinti vietoje. 

Perversmas Tajuje 

Ir Panama 
nepatenkinta sutartini 

Panamos Miestas. — Sekma­
dienį Panamoje bus referendumas 
kanalo reikalu, bus balsuojama 
— pavirtinti sudarytą sutartį su 
Amerika, ar ne. 

Opozicija prieš sutartį Pana­
moje taip pat didelė. Dalis ra­
dikalesnių nacionalistų reikalau­
ja kanalą perimti tučtuojau ir be 
jokių .privilegijų Amerikai. Tre­
čiadienio vakare apie 1,000 rtu-
dentų surengė viešą susirinkimą 
— demonstraciją, ir kalbėtojai 
pranašavo, kad kanalo zonoje 
bus "antras Vietnamas", jei Car-
teris nepersvarstys sutarties jų 
naudai panamiečių pageidauja­
ma prasme. 

Komunistu ir 
muzulrnonu sąjunga 

Manila. — Filipinų vyriausy­
bė pirmą kartą paskelbė, kad ko­
munistai ir pietinėje valstybė 
dalyje kovojan'ieji muzulmonai 
partizanai sudarė bendrą frontą 
valdžiai nuversti. 

Washingtonas. — Žmonės, su­
laukę 65 metų, dar neturi būti 
verčiami eiti į pensiją, —tokį į-
statymo projektą priėmė ir Sena­
tas. Išimtys gali būti tik labai 
daug uždirbantiems, kurių pensi­
ja numatyta 30,000 dol. ir dau­
giau. 

Maskva. — Tasso žiniomis, 
komunistų partijos narių skaičius 
Sovietų Sąjungoje peržengė 16 
milijonų. 

Vokiečiai išperka 
Hitlerio kaltes 

Bilbao, Ispanija. — Ispanijos 
pilietinio karo metu Hitlerio 
aviacija sunaikino baskų mieste­
lį Guernica. Žuvo apie 1,200 žmo­
nių. Vokiečiai tada padėjo Fran­
co sukilėliams, o baskai buvo iš­
tikimi prokomunistinei vyriausy­
bei. Iki šiol tik nežinoma, ar pir­
masis tokio didelio masto puoli­
mas iš oro buvo Hitlerio inicia­
tyva, ar Franco nurodymu, bet 
baskai dabar atsiminė savo kal­
tinimus vokiečiams ir reikalauja 
atlyginimo, panašiai, kaip ir su­
siorganizavę pasaulio žydai. Bo-
nnos vyriausybė sutiko ir susida­
riusius nuostolius baskams atly­
gins, nacių kaltes išpirks. 

P. Afrikoj suimti 
juodųjų vadai 

Cape Town. —Pietų Afrikos 
valdžia ėmėsi griežtų priemonių 
prieš juoduosius, suėmė daugiau 
negu 70 vadų, uždarė tris jų 
laikraščius ir 18 organizacijų. 
Johannesburgo mieste policija su­
ėmė daugiau negu 100 baltųjų 
studentų, protestuojančių prieš 
tokius vyriausybės veiksmus. 

Amerika įspėjo Pietų Afriką, 
kad suėmimai, laikraščių ir or­
ganizacijų uždarymai labai pa­
blogins santykius su Amerika. 
Valstybės departamente buvo 
pasakyta, kad padėtis Pietų Af­
rikoj kelia susirūpinimo, ir reikėt 
persvarstyti ryšius su baltųjų ma­
žumos vyriausybe. 

Protestai ir nepasitenkinimai 
plaukia iš visur. Pirmiausia tai 
padarė Pasaulio Bažnyčių ta­
ryba. 

Vienybėje galybe 

Washingtonas. — "VVashingto-
ne lankėsi Belgijos ministeris pir­
mininkas Leo Tindemans. Tre­
čiadienį kalbėjosi su prezidentą 
Carteriu ir po t* sakė, jog eko­
nominis bendradarbiavimas tarp 
demokratinių pramoninių šalių 
tik ir įgalina nugalėti didėjan­
čias pasaulio ekonomines bėdas. 

Etiopijos kreipimasis 
j tautę 

Addis Ababa. — Etiopijos ka­
riniai vadai kreipėsi į savo tau­
tą, prašydami tvarkos ir discip­
linos. Prašė kovoti IU didėjan­
čia anarchija. Sakė, kad fabri­
kuose vyksta sabotažas, mokyk­
los neveikia, ir "revoliucijos 
priešai" nori mus "numarinti 
badu". 

Bangkokas. 
pajėgos vakar 
vyriausybę ir si 
liucinę admin 
Bangkoko radi;, 
buvo gynyboc 

— Ta jo karinėsi 
"suvertė civilinę j 
-arė naują revo-
I naciją, pranešė 
. Sukilimo vadu 
ministeris adm. 

Sangad Chalory0^ 
Sukilėliai su 

tuciją, paleido 
šalino Tanin F 
sybę. Tanin ral 
tus be dviejų 
priežastimi lai-
sisakymas pa!< 

endavo konsti- Į 
iriamentą ir pa-! 
nvixien vyriau- į 
irioje išbuvo me- į 

nų. Perversmo j 
ma Tanino at-1 

i -ti kai kuriuos \ 

« • • • Nubausti vokiečių 
karininkai 

Boruta. —SeŠi jauni vokiečių 
karininkai buvo pašalinti iš ar­
mijos už simbolines žydo degi­
nimo ceremonijas. Penki kiti lei­
tenantai, kurie šaukė "Sief 
Heil" ir giedojo nacių himną, 
bus nubausti, sakė gynybos mi­
nisteris Georg Leber. 

vyriausybės na:.us. I Tajo ūkirr.nkai 

KALENDORIUS 

Spalio 21: Hilarijus, Uršulė, 
Rikantas, Gilanda. 

Spalio 22: Melanas, Salome, 
Sudimantas, Minė. 

Saulė teka 7.08, leidžias 6:02, 
ORAS 

Didėjantis debesuotumas, šil­
čiau, apie 70 laipsnių. 
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DRAUGAS, penktadienis, 1877 m. spalio mėn. 21 d. 

Ifed. Vytautas Grybauskas. 4144 So . Maplewood. C h k a g o ; I L 60632 
Telefonas namuose: 847-1729, darbe 269-7432 

ŠALFAS METINIS SUVAŽIAVIMAS 
Spalio 15—16 dienomis Cie-; išbaigtai išdirbti žaidynių pla-

velando Lietuvių namuose jvy-įnus. 
ko ŠALFAS metinis suvažiavi-j C. V. įgaliojo dr. A. Nasvytį 
mas. Dalyvavo 32 klubų atsto- paruošti rezoliucijas, sveikini-
vai su 57 balsais. Sąjungos i2os ir linkėjimus. 
pirm. P. Berneckas, pasveikinėsi Sekmadienį, šv. Mišiose daly-
susirinkusius, pakvietė į pre- vavo visi suvažiavimo dalyviaL 
zidiumą pirmininkauti dr. A. Šv. Mišių auką nešė P. Bernec-
Nasvytį, R. Korzoną ir J. Ur- kas, A. Rugienius ir V. Joku-
boną; sekretoriauti — L. Bazi- baitis. 
liauską ir J. Karpį. Mandatų ko- Į Suvažiavimo atstovai širdin-
misiją sudarė V. Jokūbaitis pir- gai dėkojo Clevelando žaibo 
mininkas, G. Puškorius ir L. klubui ir lietuvių namų šeimi-
Radzevičius. 

Kun. G. Kijauskas SJ, Cleve­
lando lietuvių parapijos klebo­
nas, sukalbėjo invokaciją. Suva­
žiavimo dalyvius sveikino žo­
džiu ir raštu: Lietuvos geri. 
konsule Chicagoje Juzė Dauž-
vardienė. PLJ3 pirm. B. Nainys, 
PL Jaunimo sąjunga, JAV LB 
pirm. A. Gečys, Kanados kraš­
to valdybos vardu V. Ignaitis, 
Clevelando LB pirm. Virbalis, 
Clevelando Balfo vardu V. Jo­
kūbaitis. B. Keturakis, mūsų 

ninkui Juozui Kijauskui už pa­
talpą ir už gerų pietų vaišes. 

ŠALFAS s-gos atstovų suva­
žiavimas buvo baigtas Lietuvos 
himnu. 

Bendros pastabos. 
Peržvelgiant šio ypatingo 

suvažiavimo formatą, 
pastebėti, kad rengėjai nepasi- • 

nereikėtų. Jie dar turi žaisti 
prieš Peoria ir prieš Youthsty-
giai prieš tas pačias komandas, 
prieš kurias mūsiškiai šiame 
rate iš viso tepralaimėjoi .Taigi, 
galimybė dar yra. / . Juška 

LIONS — TAURĖS 
LAIMĖTOJAI 

Praėjusį sekmadienį finalinė­
se rungtynėse dėl JJlinojaus gu­
bernatoriaus taurės ukrainie­
čių Lions laimėjo prieš favori­
tą lenkų Wisla 1:0. 

LENGVOJI ATLETIKA 
LONDONO, ONT., ATLETŲ 

LAIMĖJIMAI 
Londono atletai pasiekė kai 

kurių laimėjimų ir šiais me­
tais. D. Valaitytė — šešta iš 
2000! Nors ir negaluodama 
New Yorko mini-maratone ji 
sugebėjo išsikovoti šeštą vietą, 
kai 10 kilometrų bėgimo varžyi 
bose dalyvavo net 2,000 bėgi-] 
kių. Pavasarį ji dalyvavo Va­
karų Vokietijoje, Duesseldorfo 
mieste vykusiose lauko bėgimo 
(cross-country) pasaulio pirme 
nybėse, į kurias buvo suvažia­
vę dauguma geriausių pasaulio 
atletų. Ji laimėjo 29-tą vietą iš 
100 bėgikių. Iš kanadiečių tik 

reikia j v i e n a Ją P r a i e n k e - P o įtemptų 
žiemos studijų ir perkrauto 
darbo Danutė jautėsi labai nu-mokė iš praeities klaidų ir ne-, 

sėkmių. "Kai kurie įpareigoti | « % ? * £ j g T * ^ 2 
atstovai neatliko savo užduo­
ties. Vis dėlto rimtose svarsty-
bose asmeniškumas ir emocijų sporto veteranas, negalėdamas ž i e ž i r b o g g a l i m a feuvo p a l & t i 

dalyvauti suvažiavime, atsiuntė 
savo nuoširdžius sveikinimus. 

namuose. Vyrų krepšinio pra-
vedimui pareikalautas ekstra 

Peržvelgus dienotvarkę, kuri dienų laikas nesiderins su žai­

s t , Puidokas 

PERPILDYTAS 
"ROUND ROBIN" 

Nežiūrint, kad keletas, galvo! 
užsikrėtė kažkokiu virusu ir 
negalėjo pasiekti savo ankstes­
nio pajėgumo. Ji nėra pasveiku į jančių geriau apie save, negu 
si nė dabar. Po New Yorko ma j iš tikrųjų yra ir nenorinčių pa-
ratono ji turėjo nutraukti ne aukoti pusvalandžio savo žai-
tik dalyvavimą šių metų varžy- į dimo silpnesniam, ir nubyrėjo, 
bose, bet atsisakyti net ir treni j Chicagos lietuvių teniso klubas 
ruočių. Kanados moterų ko-1 vis auga, ir jau 9 Wimbledono 

f 

pasirodė labai perkrauta, galu- dynių tvarkaraščiu ir sudarys j mxač^ minėtose pasaulio pir-j klubo aikščių nebeužtenka. 
tinai buvo nutarta programą bereikalingas finansines išlai 
keisti ir trumpinti. ŠALFAS das. 
s-gos naujojo statuto projekto j Į šias PLSŽ turėtume žvelg-
svarstymas buvo atidėtas se- ti rimčiau, ruoštis tvirčiau ir 
kančiam suvažiavimui. remti visomis išgalėmis mūsų 

Tradiciniai pranešimai, pvz., sportuojantį jaunimą. Tegul 
centro vaidybos pirmininko, cv būna šios Pasaulio Lietuvių 
iždininko, revizijos komisijos ir sporto žaidynės sveikas atspin-

menybėse neblogai pasirodė — | Džiugina vis didėjantis jauni 
laimėjo devintą vietą iš 16 da- j mo skaičius, iš kurio Bakaity-
lyvavusių komandų. Tuo tarpu tes, Tamulynaitė, Povilaitytė, 
Kanados vyrų komanda užėmė j net jaunasis Blinstrubas atro-
paskutinę vietą — dvidešimtą [ do geram kely, džiugina ir C 
iš dvidešimt komandų. Pirmą į klasės pažang; 
vietą laimėjo rusų moterų ko-į kulnų B klase 
manda, o antrą — JAV-bių. PaįUrbanos u-to prof. V. Palčiaus 

garbės teismo pareiškimai buvo j dys mūsų lietuviško jaunimo j vieniui pirmą vietą laimėjo ia- • ko su žmona pasirodymas, nu 
priimti 
6 Atstovai priėmė vienbalsiai 
kvietimą įsijungti į PLB sąran­
gą, šį įvykį reikia vertinti pa­
čiu svarbiausiu nutarimu mū­
sų sporto veikloje. 

Didžiausias diskusijas sukėlė 
PLSŽ organizacinio komiteto 
pirm. P. Bernecko pranešimas. 
Detaliuvjant ateinančiųjų žaidy­
nių planus daugiausia laiko bu­
vo praleista diskutuojant vyrų 
krepšinio programos — lente­
lių sustatymą. Galutinai buvo 
apsiribota 16 komandų sąstatu, 
grupuojant jas į 4 grupes įr.žaį-
džiąnt.. pagaį "roun,d-ropin,". § sjs-
temą. Prieita išvados, kad ne­
užteks 4 "ienų laikotarpio jas 
sužaisti. Buvo pareikalauta 5 
dienų, idant šios varžybos pra­
eitų sėkmingai. 

Krepšinio varžybos bus pra-

ugdyme •Jonas Bagdonas 

FUTBOLAS 
PASKCTLNĖS RUNGTYNĖS 

PRIEŠ SLOVAKS 
Šį sekmadienį Liths vyrų ko-

bai gerai užsirekomendavusi is 3tebinęs visus savo A klasės žai 
panė Carmen Valero. j dimu.. Nenuostabu, kad jis bu-

[vo vienas iš geriausių Liths klu 
A. Barkauskas — geriausias ^ futbolininkų ir prilygsta 

atletas. Pavasarį vykusiose at- T a u t Vaišui šachmatuose. 

filmuojamos T. Šluto ir už kele 

(Nukelta į 5 pusi.) 

Dr. lenas G. BYU-BYLAITIS 
GALVOS R STUBURO LIGOS 

2858 W. « r d S t 
Chicago, 10. fJtZt 

TeL 47844M 
Valandos pagal r tsitarimą 

A d v o k a t a i 
C H A R L E S P. K A L 

& A S S O C I A T E S 
jau visai antjof. teL 776-5162; rez. 737-5047 

Sveikintinas ir j 3549 w > g ^ st., Chieage, OI 
Darbo vai. nuo 9 iki 5 vai. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
seštad. atdara pusę dienos 

Mes duodame įvairius teisinius 
patarimus. 

CHE L r T H U A N I A N WOBLO-WTDE DAILY 
leeood claae poaiage paid at Chicago Ui Publiahed daily 
ezcept Sundays . Lega l Hol idays d a y s afler C h m t m a e 

and Baater by the Lithuanian Cathottc Press Society. 

P R A N E S I M A S 
Per visus praėjusius metus DRAUGO administracija ruošėsi 

prie didelių techniškų pagerinimų spausdinime ir dienraščio 
išvaizdoje. Dėl įvairių ir visiems žinomų priežasčių DRAUGO 
administracija yra priversta pakeiti dienraščio kainą. 

Nuo s. 31. gruodžio 1 dienos DRAUGO kaina bus tokia: 

metams 
Chicago ir Cook apskr. $33.00 
Kanadoje 33.00 
Kitur J_AV. 31.00 
Užsienyje 34.00 
Savaitinis 25.C0 

6 mėn. 
$19.00 

19.00 
18.00 
20.00 
15.00 

3 mėn. 
$15.00 

15.00 
13.00 
15.00 
9.00 

Kasdieninė DRAUGO laida 20 centų; 
šeštadieninis su priedu 25 centai. 

DRAUGO prenumerata mokama i i anksto 

T*L 1*8} 84626 
DR. AUNA BALIUNAS 
ARTŲ. AUSŲ, NOSIES IR 

TIKRKKflS LIGOS 
2868 West 8 8 r d Street 

VeJandoe pagal sus i tar imą 

DR.K.G, SALOKAS 

TeL ofiso Ir boto; OLyropie 2-41K 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIKURGA8 
144S So, 50th Ave* Cteero 

Chirurgija 
Bead <Crawford 

;). T*L VU 6 4 4 4 8 
ligonius pasai msitarima 

j«a ssssĮMsĮM skambinti 374-80*4 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Marooecae sfsdteaj Oeate* 
• t t l 8 a Ecdzte AVCBB* 

Vai pirmad., antrad ir ketvirtai 
« Iki 7:10 vaL vakaro. 

tefttad. nuo l iki S vai. 
Pasai •usltartma. 

OMn teief. WA S-MfO 

Varžybas faimėjo D. Dutton 
su (j. Aglynaite, finale nugalė-

virose universitetų varžybose 
Brockport mieste, New Yorko 
valstijoje, Arvydas buvo pripa-;^ Baukį' ir Klimienę 8 — 4, o 

manda žais paskutiniąsias (še- žintas geriausiu to turnyro at- ̂  p u i k i a i p r a v e < jė č. Žilionis, 
šioliktas) šių metų futbolo p i r - 'k*u! T o k i u 3 i s b u v o pnpažin- Jig> ^ ^ ki tk<>) pagku^jo p r i . 
menybių rungtynes prieš Slo- tas ir baltiečių pirmenybėse, d u r t i > ^^ sek3in^om varžybom 
vaks. Rungt>Ties įvyks Mar- įvykusiose rugsėjo 17 d. Toron feus i e š k o i n a didesnio klubo, o 
ąuette Parko aikštėje. Pradžia te, ir laimėjo geriausiam atle- s v a r b i a u s i a pirmenybė bus 
2 vai. po pietų 

ŽVILGSNIS Į P I R M Ė N ^ t Ų 
\ • LENTELĘ ; . ' . 

• - Pjfms*kJS*T*v1S5ij«, 'fteryho-. 
šios sekcijos, kuriai Liths ko­
manda priklauso, vėliausias iš­
sidėstymas: 

tui skirtą taure. Universitetų W u b o ^ ^ i r s u s į t varkiu-
varžybose jis kasmet laimi T » - g i e m s ^ n a n o „ ^ ^ į , , 

1. Chicago Stars 
,2 . U ths 

vestos taip pat ir moterų gru- Į 3 Hansa-Fortuna 
A, B ir C klasėse. 

nas- -iš' pitmųjų vietoj. Vasaros 
-žaidynėse Eitchenery, Ont, jis 
4aimėjo du sidabro medalius už 
rutulį ir diską visų tautybių pa 
sirodyme. O visos Kanados ofi­
cialiose atletikos pirmenybėse 

įvarčių taškų : 3 i s l a i r a ė J ° k e t vir tą vietą rutu­
lio stūmime ir antrą vietą ir si­
dabro medalį disko varžybose. 

Danūiūnas 

Tarp kitko, varžybos buvo 

S 0 P N I E B A R C V i 
RADUO ŠEIMOS VALANDOS 

Viaos programos Ii WOPA 
Lietuvių kalba kasdien nuo plrnv 

dieaio iki penktadienio 12:30 — 
14)0 raL popiet. — Šeštadieni ir 
•skmad. nue 8:30 iki 8:30 v rrtr 

TeW.-- HEmioek 4-2419 
1 4 * A M. 

MS» So. MAPLEWnOD AVI 
CHICAGO. u . mn» 

peje, jaunių 
Tinklinyje apsiribota vyrų, mo­
terų, mergaičių A ir B ir jau­
nių . A grupe. Lengvoje atleti­
koje: vyrų. moterų, mergaičių 
ir jaunių nuo A iki D klasės. 
Plaukime ta pati sistema.' Ats­
tovai buvo supažindinti su mi-
mmafiomis normomis, kttrių 
bus reikalauta prisilaikyti no­
rint dalyvauti žaidynėse. 

Šauniausią pranešimą padarė 
Toronto golfo klubo atstovas L. 
Baziliauskas. pareikšdamas, kad 
jų klubas atsako už golfo žaidy­
nių pravedimą ir apmoka finan­
sines išlaidas. 

Žiemos sportas — slidinėji­
mas yra įtrauktas į bendrą žai­
dynių sąrangą Taip pat buvo 
diskutuojamos ir kitos sporto 
šakos: stalo tec;.3as, lauko te­
nisas, šachmatai, futbolas ir 
šaudymas, šiose sporto šakose 
nepramatyta jokių kliūčių dar­
niam pravedimui. 

PLSŽ spaudos ir populiarini­
mo reikalai praėjo be atgarsio, 
nes daugumos dalyrlų tarpe jau-
t a s r.uovargi6 ir i^ieesumo 
iyzilz. SuvažUvtaa* pavedė. 

Unit. 
4. Peoria 
5. Blue Stars 
e: Slovaks 

53:19 
35:21 
26:33 
31:39 
20:38 
23:52 

21 
20 
16 
15 
10 
8 

LAUKO TENISAS 
NAUJI GERULAIČIO 

LAIMĖJIMAI 

Kaip iš lentelės matyti. Slo-j Paskutiniu metu visuose pa-
vaks komanda stovi paskutinė-; šaulio užkampiuose skamba Ge 
je vietoje ir. galimas dalykas, rulaicio pavardė. Po Amerikos j 
iš jos nebespės ištrūkti, nors! pirmenybių New Yorke, kur <3e, 
per paskutines penkerias rung- Į rulaitis pasiekė mišraus dveje-i 
tynęs ir laimėjo 6 taškus. Ten-j to finalą, j is atsigriebia Hava-i 
ka manyti, kad šį sekmadienį, i juose ir laimi pirmąją vietai 
žaisdami prieš Liths. Slovaks Į mišriame dvejete su V. VVade.Į 
kovos desperatiškai, kad dar; po to Europa, kur Šveicarijoje i 
užsikabintų kaip skęstantis už žaidžia 4-ių žaidėjų turnyrą Lu-
šiaudo ir laimėjimo atveju susi cerno mieste ir tarptautinis turj 
lygintų su Blue Stars. kurie nyrąs Amsterdame. Čia vėl at-j 
žais prieš Hansa-Fortuna. B e k o p i a į finalą, bet pralaimi 
truputį baimės įvarvino Liths prieš Nastaze (pirmą kartą); 

LIETUVIŠKA VAISTINE 
2557 W.69th Street Tel. 776-4363 

J. & J. PHARMACY 

Vaistai, vitaminai, importuoti kvepalai, gydomos žolės r t t 
Važiuojamos kėdės, rementa! ir kt„ pirkti ar nuomoti; 

Nemokamai supakuojame dovanas. 

Pristatymas nemokamai 
ANGELĄ ir VYTENIS DIRKIAI savininkai 

komandai, kuri žais pilno są­
stato. Slovaks vargiai ką dau­
giau bepadarys. Mūsų komanda 
dar turi mažą vilties kibirkštė­
le pasidaryti meisteriu. Kad ta 
kibirkštėlė neišblėstu, pirmiau­
sia dar būtina laimėti prieš Slo 
vaks. Sekanti sąlyga, kad pir­
maujanti Chicago Stars koman 
da iš dviejų likusių žaisti rung 
tyrdų vienas pralaimėtų ir vie­
nas sužaistų lygiom Tada. su-
ulyguius taškai* sc Liths le-
ir.-a-.v, rurgt*oet tektiu. per­
žaisti neutralioje aikštėje Jei atskirą sporte Žakų vadovas^ 

k pBcyi-fomr. koord'i.r.atoriaBU. i te įs t paralaimttų. au perianti j 200.000 4oi-

$ — 2, 6 — 2. Iš čia kita pasau­
lio pusė Australija, Sostinė­
je Canberroje laimi Australijos 
pirmenybes, finale nugalėda­
mas australą T. Roche 6 — 7>: 
6 — 1. 6 — 2 ir 7 — 5. Taip 
pat laimi ir vyrų dvejetą su 
Scanton prieš Ronwall ir Suder-
Bon 7 — 5, 6 — 4. 

Pagal kompiuterių apskai­
čiavimus jis šiuo mPtu penktas 
geriausias žaidėjas pasaulyje, 
taip pat stovi penktoje vietoje 
u- i\zįF-r;zi~ at^vi^iu, v:e- tik 
:l turr-yrą įa'i laimėjęs per 

(RASSBOOK 
SAVINGS 
tht besimu 

5%% 
Q o a r t « r l y 

' OC'H tAVINM 
CE»T1f1CAT«s7V4^ 

EAR SUPTO 

utlor 
ySįįfc flnandng, 

AT OUt 10W UTB 
>/VITM m l ' A V M t M 1 

i r i f u YO»i '< I I M ' ' ' > V | 

M o f l M H E 4-5849, rez. 888-2233 

DR. HTER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

U S 4 W e K T l s t S t n e t 
VAJU: ptrm., antr.. ketv. Ir p«okt 
1 :00-6:00 ral. popiet, tni ir Scit 
tik muM*nm. 

Or. AnC Rudoko kabinetą perCmi 

DR. EDMUND L CIARA 
C PTOMFrKJWr AS 

ttm West l į s t Street 

V«l.- p a n a •u«tt»rtm»: plrmad. tr 
»etv. 1-4 17 T-8: »ntr»d Ir p«okt 
'0 -4: irftad. 10-t vaJL 

Kaadlen l-S vai Ir 6-$ vai 
išskyrų, trečiadienius. • * 

Šeštadieniai. 12 Uci 4 vai. popiet 
i . .1 • 

TeL REUance 5-1811 
DR. WALTER J. K1RSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
3925 West 58th S t w i 

Vai.: pirmad., antrad., ketvtrtad. tr 
penktad nuo 12-4 vai. popiet Ir »-8 
vai. vak. Trei. ir šeštad. uždaryta. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURG* 
KŪDIKIŲ IR VAIKŲ IJOOS 

SPECIALISTE 
MF.PICAL BCILDDJO ' 

7156 South Western A i e m 
Valandos: KasJien nuo 10 *al. ryfr 

Iki 1 vai. popiet 
Ofiso tel. RE 7-1168; reUd. 2S*- l t l» 

Ofs . H E 4-1818; Bes. P R $-98t» 
DR. J. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS D t CHIRURGA8 
Specialybė vidaus ttgoe 
2454 West 71st Street 

(7t-os ir Campbell Are. kampaa, 
Vai.: pirmad., antrad.. ketvlrad. tr 
penktad 3 iki 7 v. p. p. Tik -

Ofs> teL 7SS-4477; B e s . «4«-283» 

DR.E.DECKYS 
GYDYTOJA IR CMRURG1 
' ' * * * ? * * . **" n9n* * BapocteSa tlgoa 

< *RA W*ORI» v e n o u srnj>i5G 
044t Sov Pulaakd tuma 

valandoa pagal susitarimą 
teL - OI M 8 7 S 

0 & W. * . EISflT-EIStlfAS 
A R U t Į g t U A IR MOTERŲ U G O S 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
« 1 M 8 s v « * i * A r e , WA ft-2t79 

•R. A- K 6UVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

O P T I C A L STTJOIO 
VIOliETA KAROSAITt ', 

7051 Se. Washtenaw. TeL 77«-«je« 
Pritaikomi akiniai pagal gydytoja 

r»o»pto». 
Didelis akiniu rėmu paslrtnkuaaa 

Vai.: pirm., antr.. pankt. 10-6:10 
Ketv. 1-8 v. vak. SeSt 10.4 v. p. e 

Trečiadieniais ntdaryta. 
Te l e l — 282-44M 

DR. RCMAS PETKOS 
AKI\J LIGOS — CfflRCRO MA 

Ofisai: i -
111 Jio WABASB A.VB. 

4fl«« NO. OEMTRAL NW%> . 
Valando. pagal 

Spccialvbė Akių ligoa 
Wm Weet įeSrd Stre*4 

Vglandce pagsi gnaltarimą 

Oftao teL — n 8-2220 
DR. 1A1IRA JAKiEVICIUS 

J O K I A 
V A I K Ų L I 6 O S 

StM Weet 68rd Street 
Pirmad.. antrad.. ketvtrtad ir penkt. 
nuo 12 iki 2 vai. ir nuo S lkl S vai. 
vak. Seltad. nuo 1 sf l 4 v»i. 

INSUR'D 

Mutual Federal 
Savinas and Loan a 

zra *xsr COMAJC IOAD 

nc~M «on.ttte.rrt.V4 lhar«tw« tet« p i 

ŠERTOS CB.CJIG0 JIND SUBURBS SIHCE1905 

Ofe P O 7««98t, Bee> G A S-7T78 

DR. A. JENKIRS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

• M 4 Weet CSrd Street 

DR. FRANK PLEČIAS 
(Kalba Hetavi f fce l ) -^" 
OPTOICETRISTAS -" i " 

nkrtna akte Pritaiko aftaeggg.gr 
"tomact lepaopa-, — . y -

2618 W. 71»t S t . - TeL 7 r j - 4 l * 
Vai/ pagal sMl*artTfv*. U Įdaryta wee 

OR. LEONAS SEIBOnS 
INKSTŲ, POSLftS IR 

PROSTATO CHIRURGUA 

26w w. «srd mm 
Vai. entnd. mio 1-4 popiet 

ir ketr. nuo S-7 vakare 
Oflgo teL 776.2886, reeld. 4484846 

DR. K. A. JOGAS 
DERMATOLOGIJA — 

' CHIRURGIJA 
B14 Ne. Weeten Avcene 
1662 No. Weetuiu Aveoae 
TtL ateakoma 12 Talandų 

4864441 — 661*4606 
Ir bato teL 482-1681 

OR. FERD. YTT. KAUNAS 
BENDROJI 1CBDICINA 

1467 t , 46tb OogaA, Cteere 

ifet«i,kitlt 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G T D Y T O J A 8 

Adreeag 4256 W. SSrd Street 
Ottso telef. KE 0-4416 

ResktaMoljo* MM. OR e-Oglt 
Ofieo vai . : pirmad. h- ketvirtad. 

nuo 1:00 ligi 3 :00 vaL popiet 

- DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir moterų ttgoe 
Ofisas tr na. 2«M W. Mik a 

TeL PRoapeot S-IMS 
Ofiso vai.: ptrm., antr^ tra*. 6 

penkt. nuo 2-4 vai. Ir 6-S v. vak 
ftest. J-4 p. p. ir kita laika 

Ofiso tH. HF 4-212S. nunp OI S-gt«g 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A 8 

2464 Weet Ti*t Street 
Vai.: pirm., antrad.. kstv. ir paaktM 
»-• ir «-? — a anksto austUiea 

TeL oftoo PR 6 4 4 4 8 

DR. F. C WIIISKtfNAS 
GYDYTOJAS Ik CHUtURGA* 

6107 Weet 71st Street 
Valando.: l -« vai. popiet. 

Trsc tr ieMad. pagal 

Oflgo teL B84168; eame 8664686 
DR. PETRAS ŽirOBA 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6264 B. yarrigg ingi Ava 

VĖL pirm. aatr^ ketr. tr penkt: 2Vt 
P»f»J 

i*, i?:«;>\V . • . , • ~ : : - - » - — - - • • 
. . . « ..: s3«1. 

http://aftaeggg.gr


tfi&moginimo sistemai 

REVOUUGIJON PRIEŠ REV0L1UCUĄ 
Teisingą mintį yra paskelbęs Jungtinėse Amerikos Valstybė-

Th. Gautier: "Iš visų pasaulio, se dabar yra jaunas intelektua-
griuvėsių liūdniausia stebėti las, važinėjantis su paskaitomis— 
griuvėsiais pavirtusi žmogų". Pa- dr. Marvin Olasky. Buvęs žydų ti-

Brazilija - būsima atominė galybe 
Susilygintų su didžiosiomis ralstybemis 

p . GAUCYS 

SKutimuoju laiku susidarė iš­
tisa sistema, kuri savo sūkurin 
įtrauktuosius verčia griuvėsiais 
— tai komunizmas. Niekada 
žmonijos istorijoje nėra buvusio 
sąjūdžio, kuris tiek būtų nužmo­
ginęs savo sekėjus, kaip komuniz­
mas. Tą patvirtina kasdien vis 
nauji faktai. 

Paskutiniu metu gana plačiai 
spaudoje nuskambėjo įvykis su 
jaunu ukrainiečiu Josip Terelja. 

kybos, aukštesniojoje mokykloje 
tapo ateistu. Lankydamas Yale 
universitetą, pasidarė komunistų 
simpatiku ir įsijungė į komunistų 
partiją. Padarė kelionę į Sov. Ru­
siją, sukėlusią jam kai kurių abe­
jonių. Skaitymas Šv. Rašto suža­
dino susidomėjimą krikščionybe. 
Kiek komunizmo žiaurumai jį 
atstūmė, tiek krikščionybė pa­
traukė. Apsikrikštijęs da r jis kurį 
laiką profesoriavo San Diego u-

Jis —sūnus komunistų šeimos, niversitete, bet nusprendęs, kad, 
bet laisvę pamilęs ukrainietis, važinėdamas su paskaitomis, jis 
Kai jis buvo 19 metų (gimęs daugiau atneš šviesos žmonijai, 
1943), buvo uždarytas ketve 
riems metams į lagerį už patrio­
tinę poeziją, iš kurios atsispindė­
jo troškumas matyti Ukrainą ne­
priklausoma. Už religinius įsiti 

dabar atsidėjo šiam uždaviniu. 
* 

Komunistinės sistemos nužmo­
gėjimas įneša vis daugiau rūgi-

kinimus jis buvo uždarytas į psi- ™ Pačiuose komunistuose. Jung-
chiatrinę ligoninę. Iš ten buvo «•»?? . V " f Į " * * * * ? k o ; 
paleistas ir ryžosi tapti kunigu. 
Kai enkavedistai patyrė, kad jis 
buvo nuvykęs pas vyskupą tartis 
dėl tapimo dvasininku, jį primu­
šė, įpririšo prie kryžiaus, paliko 
taip kyboti dvi dienas, o paskiau 
sugrįžę vėl mušė. Vertė valgyti 
atmatas, gerti tualeto skystį, to­
liau kankino uždarę į psichiatri­
nę ligoninę. Įstengė slaptu laišku 
apie savo kančias pranešti lais­
vajam pasauliui ir neseniai to jo 
laiško fotostatinės kopijos buvo 
paskelbtos JAV spaudoje. 

munistai suskilo net į šešias at­
mainas. Angliški jų pavadi­
nimai: The Communist Party, Į 
USA, The Socialist VVorkers Par­
ty, The Progressive Labor Party, 
The Revolutionary Communist 
Party, The Communist Party 
Marxist —Leninist ir dar užuo­
mazgoje beiškylanti T h e 'Guar­
dian' Communist Party. Susiskal­
dymas visai nenuostabus, žinant, 
kaip dažnai savo tarpe spaudoj 
ir pareiškimuose pasikapoja 
Maskvos, Kinijos, Albanijos, net 
ir Jugoslavijos komunistai. Dau­
gelį jų atstumia imperialistinės 
prievartos ideologija, nukreipta 
net prieš laisvesnes ipaties komu­
nizmo atmainas. 

Savo žiaurumu komunizmas 

Iš esmės Braziliją sudaro trys 
šalys, kurių kiekviena daugiau 
kaip dvigubai didesnė už Pran­
cūziją. Viena, nutįsusi į pietus, 
yra -visokeriopos pažangos šalis. 
Antra šiaurės rytuose — praras­
tų turtų ir skurdo žemė. Ir trečio­
ji —išsiskleidusi vakaruose — 
dar beveik laukinis kraštas. 

Gerai išvystytas ūkis 

Pietinė dalis pasižymi nepap­
rasto masto ūkine raida. Ji yra 
turtinga ir teikianti daug galimy­
bių. Ten susitelkė daugumas Bra­
zilijos gyventojų ir žymiausia jų 
dalis europinės kilmės. Ten stovi 
ir du didžiausi jos miestai: Sao 
Paulo ir Rio de Janeiro. Juose tel­
kiasi pramonė ir prekyba. Taip 
pat ten išsivystė ir našiausias jos 
žemės ūkis. Kava davė pelną pra­
eityje ir dabar. T a pažnga nepa­
lietė didesnės dalies šiaurės rytų 
gyventojų, kurių protėviai buvo 
kilę iš vergų, atvežtų į cukraus 
nendrių plantacijas 1 6 - 1 9 šimt­
mečio metu. I%"yko taip, kad cuk­
raus nendrės nualino daugumą 
dirbamos žemės, savininkai aplei­
do plantacijas ir su kapitalais iš-

T a i tik vienas šiurpus įvykis iš 
daugelio, besikartojančių įvairiose 
Šalyse, kur t ik valdžioje yra ko­
munistai. T a d nuostabu, kad vis 
daugiau atsiranda žmonių, kurie 
per gėdos sienas veržiasi iš So- yra toks atstumiantis okup. Lie-
vietų Sąjungos ir atsimeta n u o tuvoie, apie ką skelbia daugelis 
žmogų sugyvulinančios komu­
nistinės doktrinos. Ukrainiečių 
leidykla Londone išleido auto­
biografinį Mychaylo Osadčyj lei­
dinį "cataract". Medžiaga paim­
ta iš ukrainiečių pogrindžio spau 

"Liet. Kat. Bažn. Kronikoje" įs­
keltų faktų. įsidėmėtinas vienas 
iš naujesnių įvykių: 'Literatūros 
ir Meno" laikraštis Nr. 40 
(1609) paskelbė rusų kalba eilė 

lių pastangų ir kapitalų 'kaina. 
Skirtumai tarp trijų Brazilijų 

yra didesni negu tarp daugumos 
Lotynų Amerikos kraštų. .Amazo­
nės plotai apima du trečdalius 
visos Brazilijos, tačiau Čia tegy­
vena tik dešimta dalis jos gyven­
tojų. Šiaurės rytai apima vieną 
penktadalį Brazilijos žemyno, 
bet ten gyvena beveik trečdalis 
jos gyventojų. Likusieji 60 proc. 
gyvena pietuose, susitelkę į 18 
p roc jos ploto, bet jie valdo ke­
turis penktadalius visų jos turtų. 

Dvilypė visuomenė 

Visa tai sudaro sąlygas Brazi­
lijoje pasireikšti dvilypei visuo­
menei. Pietiečiai r.ieko nenori ži­
noti apie savo šiaurės kaimynus 
ir dalintis tautos turtais, lyg jie 
priklausytų svetimai valstybei. 
Vien tik šešiasdešimtam dešimt­
metyje, įsigalėjus karinei diktatū­
rai, pamatyta kreivapusiškos rai­
dos pavojus ir pradėta rūpintis 
vystyti šiaurės rytų ir Amazonės 
sritis. 1964 —1973 m. brazilai 
išvystė nepapras:ą iniciatyvą ū-

sikėlė kitur —vieni į Amazonės 1 kio bei pramonės srityse, t a m rei-
girias rinkti gumos, kiti į Minas kalui panaudodami milžiniškas 

naujakurui skiria 240 akrų že­
mės, tačiau tų vietų godūs valdi­
ninkai ir spekuliantai naujaku­
rius nuskriaudžia ir išnaudoja ir 
jiems tų p;otų neduoda. 

Katalikų Bažnyčia, kaip dažnai 
būna Brazilijoje, yra vienintelė 
ūkininkų užtarėja. Vienos džiung­
lių vyskupijos vyskupas P. Casa!-
daliga, savo nepaprasta drąsa ir 
pasišventimu gindamas čiabu­
vius, tapo lyg kokiu gyvu šven­
tuoju šiaurės rytų prietaringų gy­
ventojų akyse. Valdžia norėjo jį 
ištremti, bet, krašto vyskupams 
jį užtarus, jis buvo paliktas, nes 
karinė valdžia vengia įtempti 
santykius su Bažnyčia. 

Nelygus turtų paskirstymas 

Kongr. Ed. Denvinski (R.-HL), nuoširdus pavergtųjų draugas pristato 
savo dukrą Maureen. 16 m., prez. Carteriui. Baltųjų Rūmų sodelyje su-
ruoštame kongreso narių ir jų šeimų priėmime. 

VATIKANAS IR ATOMINES 
PROBLEMOS 

Pažymėtina, kad turtų paskirs-
tvmas krašte labai nelygus. Tik 

i l k š S n e s ^ g i s ! ^ " ^ ^ 8 l Atominės energijos agentūros mas pa ta rnau ja saugumui ir 
"̂  " ve ik lą i r savo dvasinės misijos jj bendriesiem taut in iam intere-

bendradar- i sam. Tikrumoje, tačiau, nesi-

Apaštalų Sostas su dideliu, valstybių, deja, vis da r t ebėra 
palankumu seka Tarp taut inės įsitikinusios, kad apsiginklavi-

agentūros mas pa ta rnau ja saugumui 

proc. tegauna tik minimalį atly­
ginimą, kuris siekia 58 dol. į mė-1 rėmuose nuoširdžiai 
nesLPietų miestuose jis siekia' biauja su šia organizacija, ku r i , ma to jokių ženklų, kurie paku-

Gerais ieškoti brangakmenių, 
dar kiti — kultyvuoti kavą Sao 
Paulo valstijoje. Pasilikusieji turė­
jo skurdžiai verstis iš nualintos 
žemės, nes ten kas keleri metai 
užeina sausros ir žmonės, visą 
palikę, turi keltis į pajūrio mies­
tus, kur dalis jų gauna kokio dar­
bo. 

Trečioji Brazilija nusitiesusi į 
vakarus. Ji labai plati, bet retai 
apgyventa. Mato Grosso plokšta-
kalniai .ir Amazonės džiunglės, 
vienas paskutinių nepaliestų že­
mės plotų, kuriuos pastaruoju 
metu brazilai pasiryžo atverti ir 
padaryti prieinamais labai dide-

sumas. Ta ip pat naujos krašto 
sostinės Brazilijos statybai buvo 
išleista daugiau kaip 100 bilijo­
nų dolerių, tačiau naujoji sosti­
nė tesutelkė tik valdininkiją. 
Ten nepanorėjo kurtis nei pramo­
nės, nei prekybos centrai. 

Kitu milžinišku projektu buvo 
ryžtasi atidaryti priėjimą į Ama­
zonės sritis. Buvo nutiestas 2000 
mylių plentas ir kiti keliai, t i ­
kintis, kad pakelėse ims kurtis 
nausėdijos. Amazonės baseine 
rasta turtingi sluoksniai įvairių 
mineralų, tačiau vis tebelaukia­
ma gausesnio naujakurių antplū­
džio. Nors valdžia kiekvienam 

nesi. Pietų miestuose ]is 
76 d. į mėnesį. 1970 m. pravestas 
surašymas parodė, kaip plačiai 
skurdas paplitęs Brazilijoje: 40 
milijonų brazilų įsigijo tik 
18,5 miL porų kelnių ir 20 mil. 
marškinių. Vidutiniškai kiekvie­
nas brazilas per metus išgėrė 8 
kvortas pieno ir suvalgė 5 svarus 
sūria 

Brazilijai didelį rūpestį sudaro 
nepaprastas gyventojų didėjimas. 
Nuo 1890 m. jų skaičius triskart 
padvigubėjo. Jeigu ir toliau jie 
taip didės, tai 2002 m. jų pagau­
sės iki 229 milijonų. Valdžia nesi­
ima jokių priemonių jų didėji­
mui pristabdyti. Žmonių raštin­
gumas nuo 1964 m. 63 proc. 
1975 m. pakilo iki 79 Droc. Pra-

rūpinasi atominės energijos pa- j dytų, kad pasaulio valstybės 
naudojimu žmonijos taikos, j š iandien jaučiasi saugiau negu 
sveikatos ir visuotinės gerovės \ praei tyje . Priešingai. Nepai-
labui. Tai pažymėjo Apaštalų j san t visų apsiginklavimo pas-
Sosto atstovas dr. Herman Abs.! tangų, pažymėjo Apaštalų Sos-
kalbėdamas Tarptaut inės Ato- . to a t s tovas , dabar labiau negu 
minės energijos agentūros ei-i kada pasaulyje y r a išplitęs ne-
iinės sesijos posėdyje Vienoje, j s augumo jausmas . Ne jėgos 

linių tuo metu (1941 m, birželio : 

Net ir naujajame okupuotos 
Lietuvos "himne", garbinant Le­
niną ir komunistų partiją, spe­
cialiai atžymima, kad leniniško 

raštį "Vremia lučsich" (Gerųjų 
dos. Jos autorius M. Osadčyj yra laikas), skirtą RE. D z e r ž i n s k i o ! ^ 8 ^ o k a l ^ i m e ? 

studijavęs žurnalizmą Lvivo u - garbei. Dzeržinskis plačiai vi- ZALYMA* raugia-: ksir t 
niversitete, kuri laiką dirbo perio- šiems žinomas kruviniausias en-
dinėje spaudoje, televizijoje, o n u o kavedistas. Dabar tas lietuvių Į 
1960 m gruodžio mėnesio bu - tautos engėjas garbinamas Vil-
vo .pakviestas dėstyti Lvivo uni - niuje leidžiamame lietuvių laik-
versitete ir redaguoti universiteto raštyje ir net paskelbtas konkur-
laikraŠti Buvo pats komunistų sas, kad geriau tą smilkalą čelos 
partijos narys ir net Lvivo un i - kraugeriui išvers į lietuvių kalbą 
versiteto komunistų partijos žur­
nalistų padalinio sekretorius. 

Tačiau, iš arčiau pažinęs 
komunizmo nežmoniškumą, 
skriaudas ukrainečiams, pradėjo komunizmo aušrą Lietuvoj įve-
kitaip galvoti, ginti skriaudžia- dant "padėjo kovoj didi rusų tau-
mus savo tautiečius. Už tai nete- ta". Taigi priapžistama, kad tą 
k o savo tarnybų, nuteistas septy prievartą pasirinko ne pati lietu-
neriems metams kalėti ir trejiems vių tauta, bet ji buvo įvesta rusų 
metams ištrėmimo. Laikomas pagalba. 
Mordovijos koncentracijos sto- Komunizmo sistema, griuvė-
vykloje drauge su Karavanskiu ir šiais versdama į save įsuktą žmo-
kitais ukrainiečių patriotais, į- gų, dvasinius griuvėsius ir vergi-
stengė surašyti savo išgyvenimus, ją neša į visą pasaulį. Reikia 
Teisingai įžangoje pažymima, jungti jėgas tai prievartai prie-
kad jie rašyti "ašaromis ir krau- sintis. Viena tam progų yra Chi-
j u ' \ Jie skelbia, kad sovietiniam cagoje prasidedantis pavergtų 
šuniui duodamas stambesnis tautų atstovų kongresas prieš 
valgio davinys, kaip kaliniui, bolševikų imperializmą. Lietu-
Jam teko kalėti ir su lietuviais, viai patyrė perdaug skriaudų iš 
Koncentracijos stovykloj jis iš komunistinės prievartos, kad ga-
lietuvių išgirdo šūkį: "Bizū- lėtų pasilikti abejingi ir nesido-
nas — tai ta laimė, kurią lietu- mėtų proga jungtis su pavergtųjų 
vių tauta gavo iš draugystės su atstovais bendron laisvės kovon, 
didžiąją rusų tauta". J. I * 

Spaudoj ir gyvenime 

APIE ŽYDŲ IR LIETUVIŲ SANTYKIUS 

kad vokiečiai jau Rietave... Cmai 
vienas prižiūrėtojas man sako: da­
ryk, Žalymai, ką nori, aš grįžtu 

mano manymu. Tiksliai neprisime- j pas šeimą. Apsisuko ir žygiuoja 
nu. Politiniai sėdėjo kartu su kri- į sau namo... Vyrai tyli. bet jaučiu, 
minaliniais. kol išrinkome juos iš i širdyie pritaria. Tuoj ims ir visi 
kamerų, nemažai privargome ir su- ; išsilakstys, kaip Grigo bitės... Pft-
gaišome. Jie priešinosi... j kulką užsidirbsi Su mūsiškiais 

KLAUSIMAS: Ar visi politiniai! l i k s i kalinius likimo valiai — pats 
buvo lietuviai? ; šposų nėra, ir dar karo metu. O 

kaliniai šypsosi, dantis rodo... Įsa­
kau pasukti i girią ir išklojome vi­
sus, šūvius išgirdo raudonarmie-

ŽALYMAS; Dauguma, Buvo i r ] 
keletas žydų — kažkokio miestelio j 
rabinas ir Telšių žydų gimnazijos j 
mokytojas, gal dar vienas kitas, j 
Nebeprisimenu. 

KLAUSIMAS: Na, išžygiavote... 
Kas toliau? 

ŽALYMAS: Konvojus( ginkluota 
palyda) visą kelią murmėjo, girdi, 
pagaus vokiečiai — į skutelius su­
draskys. Buvome viso labo aštuo­
niese: keturi prižiūrėtojai, trys 
raudonarmiečiai iš sargybos būrio 
ir aš. Dar dieną pasklido gandas. 

Apaštalų Sostas nuoširdžiai 
trokšta, kalbėjo dr . Abs. kad 
pasaulio tau tos nuolat stiprin­
tų ir ugdytų tarpusavio broliš­
kumo ryšius, kad gyvendamos 
taikoje jos galėtų pilnai pasi­
naudoti mokslo ir technologijos 
laimėjimais ir kul tūros vaisiais. 
Kalbėdamas apie specifines 
konferencijoje svars tomas pro­
blemas, dr. Abs pažymėjo, jog 

džios mokyklas lankančių skai- Apaštalų Sostas smerkia bran-
čius nuo 9 mil. pakilo iki 16 mil. I duolinio ginklo bandymus ir y r a 
Trigubai padidėjo ir mokyklų susirūpinęs dėl atominio ginklo 

Ne 
pusiausvyra , bet dvasinių ver­
tybių visuotinis pripažinimas 
veda į t ikrą taiką ir pažangą. 
Siekiant sukur t i geresnį pasau­
li, re ik ia visų p i rma rūpint is 
socialinio teisingumo įgyvendi-
r imu , žemės t u r t ų teisingu pa­
sk i rs tymu, ekonominės ir tech­
ninės pagalbos suteikimu ūki­
niai atsilikusiem k raš t am. 

čiai, traukėsi tuo keliu. Atbėgo, vos 
mūsų nepribaigė, palaikę vokiečių 
parašiutininkais. Su jais drauge ir 
pasitraukėme i Rusiją. 

KLAUSIMAS: Girdėjote pasako­
jimus apie lavonų išniekinimą, ka­
linių kankinimą prieš sušaudymą? 

ŽALYMAS: Kaip negirdėsi... 
Šnekalai... Mums tada rūpėjo grei­
čiau "kudašių'* išnešti." 

skaičius: nuo 2 iki 7 milijonų. 

Karinė valdžia 

Krašte daug kas nusiskundžia 
karinės valdžios pareigūnų žiau­
rumu. Jie kaltinami politinių ka­
linių kankinimu ir netgi nužu­
dymais. Spaudos cenzūra taiko­
ma tik 4 savaitraščiams. Tačiau 
konservatyvus dienraštis "O Es-
tado de Sao Paulo" dažnai puola 
ir kritikuoja valdžią už jos ūkinę 
politika. Kita spauda prisilaiko 
savitvardos. Brazilijos generolai 
gana abejingi žiūri į demokratinę 
santvarką, nes visoje Lotynų A-

3 d e -merikoje tėra išlikusios tik 
mokrariškai sudarytos vyriausyb-
bės. Kaip jie nuolat tvirtina, Bra­
zilija yra sparčiausiai soeiališkai 
besivystanti šalis L. Amerikoje su 

platinimo pavojų i r apskri tai 
dėl smarkiai išplitusios ginklų 
prekybos. Daugumas pasaulio 

stipria darbininkų klase miestuo­
se, su savo regioniniais nelygu­
mais, silpnu kongresu ir su pa­
tenkintu valdančiu klodu. 

Brazilija, karinis L. Amerikos 
milžinas, su geriausiai ginkluota 
kariuomene, siekia dar didesnės 
galios. Ji turi pakankamai lėšų ir 
daugelį medžiagų, reikalingų 
branduoliniams ginklams pasiga­
minti. Greitu laiku ji tikisi gauti 
Vakarų Vokietijos technologija 

Ji siekia tapti 
didvalstybe, nes savo 

gaminti. jiems 
pasaulio 
plotu ir gyventojų 
jau yra nebetoli to. 

skaičium ji 

LOKIU PIKTUMAS 

I*AV, Jutos universiteto moks­
lininkas A. Stoksas penkerius me­
tus stebėjo rudųjų lokių elgseną 
Aliaskos rezervate (McNell Ri-
vor State Game Sanetuary). 
Mokslininkas tvirtina, kad įsiga­
lėjusi nuomonė apie tai, kad ru­
dieji lokiai nelinkę bendrauti su 
žmonėmis ir jog jie agresyvūs, ne 
visai teisinga. 

Kasmet, kai Mak Nilo upe 
neršti pakyla lašišos, prie upės 
tam tikrose vietose susirenka iki 
70 rudųjų lokių. Turėdami daug 
ir skanaus maisto, lokiai suren­
gia savotišką šventę, kuri t run­
ka apie vieną mėnesį. Tuo metu 
lokiai būna labai taikūs viens ki­
tam, ta:,p pat juos stebintiems 

žmonėms. 

TARP GYVENIMO IR MIRTIES 
ZENONAS STABAKALNIS 
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l i r liūdna. Na, dabar jis laimingesnis — laisvas laisvoje 
tėvynėje. 

— Eisiu aš pas juos, — pasakė nušvitusiu veidu 
i r šoko i š lovos. 

Sukalbėjęs motulės išmokytas ryto maldas, prau­
sėsi ir tvarkėsi rūpestingai. Ilgiausiai užtruko su kak-

Tėvifikės žiburių'* spalio 6 d. 
laidoje Zacharįa Cesna atkuria 
praeities žydų ir lietuvių santykius 
Lietuvoje, ypač tiems okupantams 
išnaudojant svetimas rankas žari­
joms žarstyti. "Didžiausia atsa­
komybė už masines žydų žudynes 
Lietuvoje tenka vokiečių - nacių 
okupacinės valdžios organams," 
sako jis. Ir toliau autorius pasako­
j a (atkuria iš savo dienoraščio) 
vieną iš daugelio liudijimų, kurį 
pateikiame ištisai. 

"Štai kitas liudijimas, beveik pa­
žodžiui atkurtas iš mano dienoraš­
čio. Drauge su Telšių apskrities 
laikraščio redaktoriumi Antanu Ba-
jr-riūr.-.: man "P'KO interviuoti Vals­
tybės Saugumo vyr >'.*er;ar.ta Z-.-
lymą, buvus) Telšių kalbamo virš1-
zunką 1040-41 m. Beje tasai įnter-

psikelhtai spau. 

doje. 
ŽALYMAS y Birželio 23, vėlyvą 

vakarą man paskambino NKVD 
(Vidaus Reikalų Liaudies Komisa­
riatas) Telšių apskrities skyriaus 
viršininkas ir jsakė nedelsiant eva­
kuoti visus politinius kalinius. Ma­
šinų nebuvo. Palikome kriminali­
nius kamerose, o politinius surikia­
vę po keturis, surišome vielomis 
(pančių tik dvi poras teturėjome) 
ir pėsti išžygiavome. 

KLAUSIMAS: Kaip jus paskyrė 
kalėjimo viršininku? Ar mokėtės 
specialiuose kursuose? 

ŽALYMAS: Kokie kursai? Dd 
40-tųįų pats sėdėjau tame pačiame 
kalėjime už pogrindinę komjauni­
mo veiklą. Tiesiog iš kameros per­
ėjau j kalėjimo v-.ršimiiKe įkabinė­
tą 

Viena šoninė gatvė nuo šventoriaus ėjo tiesiai į jų 
rajono gilumą. Ten už atdarų var tų buvo matyti dau­
giau didelių pastatų. Ten jokio judėjimo negirdėti. Ap­
sižvalgymas j is slinko t a gatve gilyn į vienuolyno ra­
joną. Čia vis da r kaip ir paprasta gatvė. Vienu šonu 
praėjo ir tuos keturkampius baltuosius mūrus. 

Kitas kelias iš tos gatvės vedė sodo link. Jis pasu­
ko tuo keliu ir užėjo už tų baltųjų rūmų iš kito galo. 
Antrame aukšte švietė keli dideli langai. Pro truputį 
pravirus langus buvo girdėti maldos žodžiai. Koks 
š imtas vyrų klūpojo koplyčioje ir, garsiai skanduodami 
kaip vienas, ritmingai kalbėjo vakarines maldas. Ka­
ruža ilgai juos stebėjo. 

Pagaliau maldos nutilo, bet jie visi tebeklūpo-
jo tyloje. Staiga vienas pakilo ir ėjo durų link. Netru­
kus pakilo ir ant ras ir trečias. Karuža pasijuto ne­
saugiai. Pasuko atgal tais pačiais keliais ir grįžo į 
viešbutį. 

Laukdamas j is pajuto , kad stovi prie užrakintų 
durų ir beldžiasi patekt i j labai skirtingą pasauli. I š 
knygų jis jau daug žino apie vienuolynus. 2ino dau­
ž a u iš romantiškosios pusės. Jie tu r i būti ypat ingi 
/.monės. J i s jų savo akimis d a r niekuomet nėra matęs . 
Matė t ik jų tuščius vienuolynus, ir j ie buvo j o vaiz-

laraiščiu — prie jo vis d a r nebuvo pripratęs. J is buvo į duotėje, kaip kokia graži legenda. Koks įdomus y r a 
visą laiką vilkėjęs gimnazisto uniformą. J is ja didžia-: bernardinų vienuolynas t e n Tytuvėnuose ant ežero 
vosi, jautėsi gražiausiai pasipuošęs. Susirašinėjant kranto. Kiek toliau. Raseiniuose, yra matęs didelį do­
mi vienuolynu, jam buvo pasakyta, kad ten nėra jo •! mininkonų vienuolyną ir jų pas ta tydintą gražią baž-
kios išsiskiriančios uniformos ir kiekvienas dėvi taip, | nyčią. Ne t ir jų kaimyniniame Lyduvėnų miestelyje 
ka ip ir visi kiti žmonės tų pačių pareigų. Nebuvo visai j tebestovėjo senas vienuolynas. Jie visi buvo pamažu 
aišku, kokiais rūbais apsirengęs jis turėtų atvažiuoti. | išmarinti. Dabar j is pama tys naujų laikų lietuviškus 
J i s jau nebe moksleivis. Dėlto visi pri tarė, kad j am, vienuolius ir bus vienas iš jų... 
reikia naujų, "kavalieriškų" rūbų. Po ilgesnio laukimo į laukiamąjį gyvai įžengė se-

Papusryčiavęs išėjo į gatvę ir svarstė — gal eiti į nyvas kunigas : aukš tas , l ieknas . t rumpai nuki rp ta is 
be daiktų. Gavęs ten kambarį a r lovą, j i s vėliau juos j baltais plaukais, rausvu veidu. 

- - • — Sveikutis! Tai jau pas mus atvažiavai. Kaip se­
kėsi kelionėje? — sveikinosi ir draugiškai klausinėjo. 
Vedėsi j vidų, į svečių kambarį , ir nuėjo pakviesti nau­
jokų globėją. 

Karužai jis tuojau pat iko . Toks energingas, kad 

Pabudo Karuža vėlai. Apsižvalgė, kur jis čia yra . 
Suprato ir nuliūdo. J i s čia vienas, toli savųjų. Kažin 
kaip jie? Ką jie daro šiuo metu? Kaip jo motulė? Dar 
valandėlę vartėsi lovoje ir mąstė. Kokią įdomią kelio­
nę j i s turėjo! Prieš akis kilo Čiurlionio paveikslas: 
Pasaulio sutvėrimas. Jis prie j o buvo ilgiausiai susto­
jęs. Kodėl Čiurlionis nestojo į vienuolyną, tokią skaid­
rią sielą turėdamas, tokius kurinius sukurdamas. Gal 
būtų taip nesuvargęs ir ne laiku tragiškai miręs Prisi­
minė, kad tuo laiku rusų valdžia į vienuolynus stoti 

atsigabens. Eidamas vis mąstė, kaip j is ten bus su 
t ik tas i r priimtas. Gatvės jau pažįstamos, ir j is pasu 
ko į Bažnyčios gatvę. Apie savo šuolius į šalį atva 
žiuojant jis nutarė niekam nesakyti. Nieko ten peik 
t ino nebuvo, bet ar j ie supras jauno žmogaus polė 
kius — kažin kokias išvadas gali padaryti . net su tana jam t rukdo einant . P i rmu žvilgsniu, j is 

Takeliu nuo šventoriaus priartėjo prie baltųjų j J a m a t rodė, kaip koks kar in inkas . Ne, kar in inkas būtų 

KLAUSOU&; Ssk saUtiaig k*.|Mls*J§ ir ėmėsi juot iinailonti. Jui puiriai* Rjįtfttltitt tocyt įfctaatt. 

rūmų, jau vakar matytų. Jie stovi tokie pa t ra­
mūs, kaip ir susimąstę. Masyvios durys buvo atida­
rytos i r kvietė į platų prieangį-Kitos durys giliau bu­
vo užrakintos. Karuža sustojo prie jų ir valandėlę 
mąstė. 

Salia durų buvo matyti elektrinio skambučio 
mygtukas ir užrašas po juo: Prašom paskambinti. J is 
a tsargiai paspaudė mygtuką, Pasigirdo žingsniai, ir 
durys atsidarė. Duryse stovėjo jo amžiaus vaikinas ir 

labiau muskulingas. su išdidžiu, o gal ir žiauriu veidu. 
Jis buvo lengvutis, dinamiškas, gero žmogaus veidu. 
Iš skaitytų knygų prisiminė šventą Mykolą arkangelą, 
ugniniu kardu t r amdan t į nepaklusnius angelus. J i s 
jam atrodė, kaip t a s a rkange las —jam tik t r ū k o to 
ugninio kardo kovai su blogiu. 

Net rukus duryse pas i rodė jaunas kunigas . Toks 
be galo švelnus, net pasirodė drovus. Arčiau priėjęs i-
pasisveikinęs. Karuža įsižiūrėjo, kad j i s y ra j au se-

r T i u I ^ K r i k š f i o n i s k a i pas isveik ina" jis pasisakė I n v v a s kunigas. *> veidas buvo gražiai pailgas ir aske-
atvykęs pas juos įstoti ir nori prisistatyti vienuolyno į t i škas- k a l P 8 v e n t o Kazimiero jo, tėviškės seklyčioje 
vereaaiajam. J o buvo paprašyta palaukti, ir vėl g t t a . t ^ b a ^ o ą m e p a v e i k u . . . . . r 
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DAINAVA LAUKIAMA 
CLEVELANDE 

Lapkričio 12 d. Lietuvių me­
no ansamblis "Dainava" su savo 
naujuoju muzikiniu veikalu"Kūl-
grinda" atvyksta Cleveiandan. 
Šis vienintelis spektaklis už Chi-
cagos ribų bus matomas ir girdi­
mas Dievo Motinos Nuolatinės 
pagalbos parapijos salėje 7:30 vai. 
v. Spektaklis bus pradėtas punk­
tualiai — ne lietuvišku punktu­
alumu ir ne akademiniu laiku, 
bet tikrai pusę aštuonių. Muzi­
kų unijos nariai nepripažįsta vė­
lavimosi ir už kiekvieną minu­
tę jiems reikia mokėti "kaip už 
kviečius", o rengėjai negali leis­
ti sau tokios"prabangos". 

Clevelando simfoninio orkest­
re dalyvis Vitoldas Kushleika 
sudarė 16 asmenų simfoninį an­
sambli, kuri-s gros "Kūlgrindos" 

muzikiniame veikale. 
Pastatymą diriguos Aloyzas 

Jurgutis, "Kūlgrindos" kompozi­
torius. Libreto autorė — Nijolė 
Jankutė. Režisierė Zita Kevalai-
tytė — Visockienė, dekoracijos — 
dail. Ados Korsakaitės — Sutku-

Ročiūną ir kitus. 
Visi ruoškimės šiam dideliam 

ir įspūdingam spektakliui bei pa­
dėkime rengėjams. 

PIRMINIUS RINKIMUS 
PRISIMENANT 

Per paskutinius šešerius metus 
Clevelando meras Ralph J. Perk 
buvo tapęs tartum neatskiriamas 
lietuvių gyvenimo dalyvis. Mie­
las Šio didmiesčio vadovas daž­
nai buvo matomas mūsų parengi­
muose, šventėse, koncertuose, kur 
nešykštėjo paberti ir nemaža pa­
gyrimų lietuviams už tai ne tik 
rinkimų metuose. Lietuviai tikrai 
jautėsi turį nuoširdų bičiulį mies­
to rotušėje. 

Meras Perk pirmą kartą Cleve­
lando lietuvių istorijoje paskyrė 
į savo kabinetą žinomą lietuvių 
veikėją inž. mag. Raimundą Ku-
ukį tvarkyti miesto įmones. Direk­

toriaus Kudukio departamente dir­
ba per 2,200 darbininkų ir tar­
nautojų. Biudžetas siekia 60 — 
70 mil. dolerių. Raimundas ga­
bus ir energingas administrato­
rius. Bet jau amerikiečių spaudo-

gerų Harbų, atsakingų vietų 
miesto savivaldybėje; kai buvo sta­
tomi Lietuvių namai , susilaukta 

pa lankumo, lietuviu reikalai sa­
vivaldybėje buvo gerai žinomi. Su 
administracijos pasikeitimu kele­
tas l ietuvių, turėjusių atsakingas 
vietas, turės pasitraukti ir ieškoti 
darbų kitur. 

L I T U A N I S T I N Ė MOKYKLA 

Jau prieš mėnesį mokslo me­
tus pradėjo vienintelė Šv. Kazi­
miero l ituanistinė mokykla Cle-
ve lande . Ją lanko 130 mokinių. 
Vadinas , 10 mokinių mažiau, ne­
gu pereitais metais. Bet, kai pri­
s i m e n a m e 1953-54 mokslo metus 
Vysk. Valančiaus mokykla turė­
jo net 271 mokinį, o 1957 me r 

tais įsisteigė ir antroji šv. Kazi­
miero l ituanistinė mokykla. Ge­
riausiu atveju, turime tiktai pu­
sę mokinių , kaip prieš 20 metų. 
Kur priežastys? Jų daug. Lietu­
v ių va ikų , kaip ir amerikiečių, 
prieauglis sumažėjo. Nemaža i lie­
tuvių išsikėlė toliau nuo lietu­
viškųjų centrų ir. šeštadieninės 
mokyklos pasidarė "nepakeliama 
našta". Nemažai turime lietuvių, 
kurie šeimose su vaikais jau ang­
liškai kalbasi. Jiems jau reikalin­
gos "lietuvišai nekalbančiųjų kla­
sės". Bendras nerangumas, abe­
j ingumas visiems tiek kultūri­

ne ne kartą buvo pasirodžiusios 
Menes, apšvietimas ir režisierės ž i n 0 S 5 ^d dir. Kudukis žada pa-
padėjėja — Živilė Numgaudaitė, 
Haleto choreografija — Jaunučio 
Puodžiūno ir Violetos Karosai-
tės, chormeisteris Bronius Jan-
čys, akomponiatorė dr. Živilė Mo-
destienė. 

Pastatyme daly/aus 80 asme­
nų: solistų, dainininkų, akto­
rių, baleto šokėjų. Žinomi mūsų 

sitraukti iš šio posto ir grįžti į 
savo privatų biznį, kurį turėjo 
prieš ateidamas į Clevelando 
miesto administraciją. Bet dabar, 
merui R. J. Perk pralaimėjus pir-

jminius rinkimus, po lapkričio 
mėn. savivaldybės rinkimų ateis 

irau ja jau demokratų administra 
- cija, miesto savivaldybės kabine-

sohstai M a r g a n t a M o m k i e n ė . R o - j t a s atsistatydins kartu su pralai-
ma Mastienė, Audronė Simonai- • mėjusiu meru Perk 
tytė — Gaižiūnienė, Valentinas] Kodėl Perk pralaimėjo? Dauge-
Liorentas, Vytas Radys, balerina į I i u i i r d a b a r t e b ė r a n e m a ž a m f s . 

. yra šio j ė . P r i e j Q respublikonų adminis-Yioleta 
muzikinio veikalo dalyviai. 

Visi, kurie rengiatės dalyvauti 
šiame čikagiečių pastatyme, 
prašomi bilietus įsigyti iš anksto. 
Jų kaina nuo 3 dol. iki 10 dol. 
Kreiptis lį Apylinkės pirm. Jurgi 
Malskį, tel. 4 8 6 — 9165, Romą 
Tatarūnienę — tel. 531 — 5924 
arba sekmadieniais Dievo Moti­
nos X . P. salėje jr Šv. Jurgio pa-

tracijos miestas išbrido iš skolų, 
sumažėjo kriminalinių nusikalti­
mų skaičius, nepakelti mokes­
čiai, miesto centre išaugo naujų 
dangoraižių, tarptautinis erodro-
mas sumodernintas, pagerintas ir 
nupigintas viešas susisiekimas, iš­
lyginti rasių skirtumai ir L L Ir 
visgi pirminius rinkimus pralai­
mėjo prieš du jaunus demokratus 

repuos salėse p o pamaldų. Visos j (29 ir.3.0 m.). Feighan ir Kucinich 
vietos numeruotos. Rengėjus jau 
džiugina faktas, kad bilietų už­
sakymus gauna' i š Detroito, Ačk-
reno, Pittsburgo ir iš Clevelando 
ir apylinkių. Kas anksčiau užsi­
sakys, gaus geresnę vietą už tuos 
pačius pinigus. 

Po spektaklio bus dainaviečių 
pavaišinimas, kuriame galės 
dalyvauti visi, susimokėję po 6 
dol. -Šokiams gros R. Strimaičio 
kapela. 

Spektaklio rengėjai — LB Cle­
velando apylinkės valdyba kvie­
čia jungtis į mecenatų, garbės rė­
mėjų ir rėmėjų eiles, nes paja­
mų v ien už bilietus nepakaks 
padengti visų išlaidų. 

Valdyba viena visų darbų ne­
pajėgtų atlikti, tad talkon pasi­
kvietė Mildą Lenkauskienę, In­
gridą Bublienę. Gražina Kudukie-
ne, Viktutę Lenkauskaitę, Romą 
Tatarūnienę, St. Barzduką, R. Ku-
dukį, J. Stempužį, V. Mariūną, V. 

Danguole Ilginyte — viena iš lau­
mių "Kūlgrindos" repeticijoj 1977 
metais Nuotr. V. Jasinevičiaus 

niams, religiniams bei politi­
niams reikalams, ilgų valandų 
praleidimas prie televizijos ar 

kortų nustūmė lietuviškuosius 
reikalus į šalį. 

Iš kitos pusės turime ir švie­
sių pavyzdžių: vaikai į lituanis­
tinę mokyklą vežami kiekvieną 
šeštadienį po 40-5^ mylių į vie­
ną pusę, jaunimas jungiasi į 
Grandinėlę, Čiurlionio ansamblį, 
sporto klubą. Pagarba tėvams, ku­
rie jaunųjų lietuviukų širdyse, 
mintyse ir darbuose ruošia lie­
tuvišką kelią. 

Mokyklos vadovybė, LB apy­
linkė daro visas pastangas, kad 
kuo daugiausia vaikų išeitų lie­
tuviškos mokyklos programą, 
kad įprastų į tautinį bendravimą, 
pamiltų savo tėvų kalbą, pažintų j 
Lietuvos istoriją^ jos kultūrą. Jei ' 
neturėtumėm lituanistinių mo­
kyklų, stovyklų, skautų, ateiti­
ninkų ir kitų organizacijų, mūsų 
ansamblių, mūsų jaunimo padė­
tis turėtų būti piešiama daug 
tamsesnėmis spalvomis. 

Šv. Kazimiero mokykla turi 
puikų mokytojų sąstatą: mokyk­
los vadovė-direktorė Vida Augu­
lytė, profesionalė mokytoja su 
magistro laipsniu ir dabar dir­
banti Vil la Angelą gimnazijoje, 
Rauda Geležienė, Amanda Mu-
liolienė, Eugenija Mackevičienė, 
Danutė Grigaliūnienė, Regina 
Šilgalienė. Stefanija Stasienė, D a ­
lia Staniškienė, Jonas Dunduras, 
Ona Žilinskienė, Aldona Miški­
nienė. Nijolė Lenkauskaitė ir Jo-

Į nas Vyšnionis , kapelionas kun. 
Gediminas Kiįaus.<as ir kun. Jo­
nas Kidykas, kanklių mokytoja 
Ona Mikulskienė, skudučių — 
Alfonsas Mikulskis. 

Pamokos vyksta kiekvieną šeš­
tadienį nuo 9 iki "2:30 vai . Die ­
vo Motinos Nuola.inės Pagalbos 
pradžios mokyklos oatalpose. 

ŠV. JURGIO PARAPIJA 

Spalio 9 d. pe: lietuviškąsias 
pamaldas giedojo parapijos cho­
ras, diriguojama? Ryto Babicko, 
kun. Gedimino Šukio, Zarasų 
klebono-dekano ir kompozito­
riaus ir Gaileviė;aus Mišių dalis. 
Svečias iš Lietu- os turėjo malo­
nią progą savo Mišias išgirsti ir 
užrekorduoti. Ryto Babicko, 

(Nukelta i 5 peL) . 

C L A S S I F I E D G U I D E 
IŠNUOMOJAMA — FOB RENT 
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Išnuom. (nuo lapkr. 1 d.) 6 kamb. 
butas suaugusiems. 71 ir Califor-
nia apyl. Nuoma $275.00 mėn. 

Skambint 436-4761 

Išnuom. (nuo lapkr. 1 d.) 4 kamb. 
apšild. butas. Šiltas vanduo. 72 ir 
Rockwell ,apyl. Suaugusiems. Jokių 
gyvuliukų. Skambint nuo 5 iki 9 v. 
v. tel. 776-8931 

MISCELLANSOra 
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NAMŲ APSITVARKYME 
Ruošiatės ką perstatyti, pakeisti, 

atnaujinti. Garažą. Viduje ar ii lauko 
namo. Rūpinatės? Visuomet čia Jums 
su patyrimu, už prieinamą kainą pa­
dės, skambinant po 6-tos •. • . vakaro 

Telefonu 470-3950 
xx>ooooooooooooooooooooooo< 

IIIIIIIIIIIIIHIHIIilIlIlIlHllllllllltmitlIlIlIi 
10% — 20% — 36% pigiau mokčstt 
už apdraudę nuo ugnies ir automo­
bilio pas 

F R A N K Z A P 0 L I S 
S208>4 West »5tn Street 

ChJcago, Illinois 
TeL — GA 4-8654 

HiiiiiimiiinimuiiHimiiiifiiiiiiiiHMiim 

Turime apie 1500 "creoeote 
bioeks''-medinių p lytų pardavi­
mui už pigią kainą. Puikūs 
dėl išklojimo drėgnų skiepo a r 
darbo kambarių. Skambinkite 

jSįrp į 0 . v ^ - r y t o i r ^ 2 i V > 
telef. 585-&3O0. 

l l l I l I I I I I l t l l I t l I t l I I l I l l I l l l I iniHl l l l IUHIHll l 
J vairiu prekių patrinkimas nebran­

giai iš mūsų sandelio. 
COSMOS P \PvCELS EXPRESS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
SS33 S. Halsted S t , Ctucago. m . «W*» 

2.VM W. 6»th St., Cbioago. 11L «©62» 
Telef.: 825-2737 — 254-S320 

IHimillllllllllHIIIIHH»UIIHHIIHHHtHtffl 
IltlUllllllllllllllinilHMMIlHUnitlMIttlIM 

A. V I L I M A S 
M O V 1 N G 

Apdraustas perlu nu»tiinee 
Įvairių atstumu 

TeL — 376-1383 arba 
378-5996 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIHIH—••—į 
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MAMŲ APŠILDTMAS 

Kai kas galvoja, kad tai amerikie­
čių tradicija — nori pakeitimų: 
t rąetai i - gana, kiti tvirtina, kad 
meras tikėjosi ir be stiprios rin­
kiminės propagandos nurungti 
jaunus konkurentus. Daugeliui, 
aišku, nepatiko ir jo išėjimas į į 
aštrią kovą .prieš pornoerafiią ir I 

prostituciją prieš pat rinkimus, | 
nustumiant kitas miesto proble­
mas į antrą vieta ir 1.1 

Mero Perk kabinetas pasitrauks 
iš miesto administracijos. Ame­
rikiečių spauda dabar jj vertina 
gan palankiai, kaip sąžiningą, 
darbštų, be korupcijos ir kitų di­
delių skandalų šešerius metus 
vadovavusi administratorių. Res­
publikonai čia atėjo po 36 metų. 
Kada dabar vėl grįš, sunku spėti. 
Mieste registruotų balsuotojų 
santykis beveik : 5 demokratai 
prieš 1 respublikoną. 

Šešeri metai buvo tikrai geri 
lietuviams: daug lietuvių gavo 

Šv . Kazimiero l i t u a n i s t i n ė s Mokyklos buvusi* Tėvų Komite­
t a s nuoširdžiai dėkoja v i s i e m s pris idėjusiems prif š ios m o k y k l o s 
i š l a i k y m o 1976-1977 m o k s l o meta i s . Ypatingai IUko jame organi­
z a c i j o m s bei a t s k i r i e m s a s m e n i m s , kurie prisidėjo s u didesnė­
m i s a u k o m i s . J u o s ir nor ime išvardinti: 

1 . J A V Liet . B e n d r u o m e n ė s Į 8. Clevelando Pens in inkų 
Cleve lando Apyl inkė — $476.50 . ; Klubas — $50.nn. 

Taisau senus Ir sudedu 
čius. Pigiai išvalau taipgi alyvinius ir 
perdirba del duju. Įdedu Tandeas ifl-
dytuvus. Kreiptis — 

A. BANYS — TeL 447-8806 
niHintmmiiimtHiiH»mHiwHtimwHrii 
iHiimiuiiiimnimmiiiiiiiiifinnmHirnti 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaSkaejane 
visų rasių grindis. 

J . B U B N Y S — TeL B E 7-5168 
MiMHiimiiiimiiiiiiittiNittHtftHfimMm 

HELP WANTED — VYRAI 

MANAGER 
Ebcperieaeed foreman for vo l -
ume custom pieture frarne 
ahop, 

A s k for J O A N t E — 647-0722 

P A R D A V I M U I 

B E A L B 8 T A T 

HTCKORV HILL* 

Briek bi-leveL 3 bedrooms, 2 batika. 
Fully carpeted, custom drapes. 
Attached garage. Central air. 
$64.900. 598-0845 

PUIKIAME MIAMl BEACH 
R A J O N E 

Du blokai nuo vandenyno, savmmltas 
parduoda 12 apartmentų namą. Ger­
os pajamos ir gyvenimas kurorte. 
Virš 25% ant investmento. įmokėti 
$45,000. Rašyti: P.O. Box 14494, N. 
Pafan Beata, Florida 33408, USA. 

YS 

SEAMSTOESSES 
WANTED 

S0KWiT TELLER 
Has Szcellent openings for • full 
or part tfmę seamstresses. Excel-
lent beaefits - liberai diseoant. 

Call BBSB Badek for 

751-1800 Extension 207 

BONWlT TELLER 
• HA>rCOCK CENTES 

« S Norta M U H o a Av«s Cfcfaege 
mm* IAtLt l » H 

Labai erdva* 2-tų aukštu 
2 po 6 kamb.). Geros pajamos. Nauji 
kilimai, 2 mas. garažas. Marąuette 
Pke. 

Geras mr r r - . dar 
3 butai ir biznis. Bnghlon Pke. Pa­
skubėkite. 

Š I M A I T I S REALTY 
Insoranee — Income Taz 

2951 W.63rd Street — 496-7878 

M, L S, 

Budraitis Realty Co. 
DBAUDIMAI IYAKIŲ B0MQ 

BUTC NUOMAVIMAS 
Parinksime UKoniiunkat, 

424S W. «Srd 8t» teL TfJ 

PACKAOE EXPRE8S AGEKOZ 
MARIJA NOBEIKIENf: 

SIUNTINIAI ! LIETUVA 

— $278 .23 
3 . A m e r i k o s L ie tuv ių Gydy­

tojų S ą j u n g a — $200.00. 
4. D r . A l g i s Čepul i s — 

$130.00 . 
5. L i e t u v i ų k lubas — $100.00. 
6. A m . Liet . Inž. ir Archi t . 

Sąjunga. ( A L I A S ) — $100.00. 
7. K a r i n i n k o Juozapav ič iaus 

Šaul ių K u o p a — 50.00 . 

10. J A V Liet Bendr. Ohio 
Apygarda _ $44.00. 

11 . Pranas Karal ius — 
$20.00. 

12. V i sa e i^ smulkesnių au­
kotojų, kuri l e jmanoma vi­
s u s išvardinti. 

V i s i e m s širdingai ačiū. 

K*-"* f9*&9*2*9>0*&< 

INNERSPACE CONSTRUCTION COMPANY 
11700 S. Wesfern Ave.f Chkago, III. 

rOTUOIAME LANGUS IR IZOLIUOJAME NAMUS. 

ATLIEKAME VISUS NAMO REMONTO DARRUS 
Jok* darbai nei per mažas nei per didelis. 

NEMOKAMI APSKAIČIAVIMAI 
Ofiso tol. 238-5556 

Arba kreipkitės i Antaną (Tony) Betfcn tel 434-Ioei 
llšsn tarzautejai kalba lietuviška: 

SG0BBE2 

N u o 
1914 M e t ų 

Midland Savings ap­
tarnauja taupymo ir 
namų paskolų reikalais 
visas mūsų apylinkes. 

Dėkojame Jums už 
mumis parodytą pasiti­
kėjimą. Mes norėtume 
būti Jums naudingi ir 
ateityje. 

Sąskaitas apdraustos 
iki $43.000.00 

PRANK ZOGAS, 
President 

2657 W. 8»tb Street 
Chkago, HL 60629 

Phone 925-7400 

« U ) A N ASSOCIAtlON 

Cfaka^o, D: 806S2 
rbtme,: 2 - 4 4 7 0 

8928 8. Hartrf Avenee 
Brid«evlew. m. 

TeL 608-:«V00 

yrmrrrr.'rrr.T S 2 

tetofc^tomi', duokite i] Kitiems . 

patd ąuarterly 
4 Tear Savings 

Certifkate* 
MbLmnm $5^00 

AD a«s^Bte wsra-
poaad^l datty — 

mum 

lAbai pageidaujamos zeros . - - - • 
prekes. Maistas Iš Etvopos °**"°!*n 
2«6S W. •» 8C, CMlcage, m . " 

TEL. — WA 5-27S7 

i i i i i im>i- i i i f i t i i i i i i i i f f i i i i i imnnf i tHi iHi t* 

M o v i N G 
SERfiNAS perkrausto baldus Ir 
kitus daiktus. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 

TEL. — W A 5-8063 
imniniiiiiniiiHiiitniiiimiiinnttiimmr 

10% — M% — 
n) apdraoda • • • 

IMKITE BE BAIMES 
Tvirtas 2-ių botų mflro aamas. 2 

atskiri Šildymai, aluminum langai 
Didelis garažas. Labai gera vieta. 
$31.900. 

ant plataus 
sklypo. Gazu •Siidymas. Muųuette 
Pke. $25,750.60.' 

M) butų ivaiklapM- mūro -.ąamas, 
apie $22.000 mettuių pejamo, aaujas 

LKEKSED PRACTICAL NURSE 
DAV SHTFT 

The pleasant environment of a Re-
nrement Nursing Center awaits an 
L.P.N. who is committed to good 
nursing care, reiates weii to staff, 
seeks job security and adeąuate te-

CaH 3fise Fiam, K.N. 
2 3 8 - 8 3 0 5 • 

Falangos les tonani reikalinga 

PADAVĖJA 
N u o 9 v. r. iki 3 vaL popiet 

4 dienas. 

skambint GR 6-8758 

GENERAL OFHCE 
Permaaent position for alert person 
wlth a.ptitude for figiires — for re-
oard ieeping & typin* In small ©Cflce. 
Exper. de»irab!<=. Mušt t s o w G e n u a i 
langnage. Paid tcxspitaiiaation -r* 
pius S Holidays. Apply 

B1CHAKD O. SOHITI^ CO. 
7433 W. Grand 

B u n w o d Park. Sfinois 

A C H I N I S T 
Lathe Handa for Engine LaAha, 
Bencn L&the. & small Chuckera. 
Bsperienced. Overtime. Ali beaeftta 

PRBCLSE MACHINE CO 
2»1» Malmor. Arnugtoa 

TeL — M4-11SS 

FRARK Z A P 0 L I S 
«90»14 Weai 

C U o u o , miBoii 
Tel. — GA ttmt 

nunniiiiiiininiiiiiifimiHiHiminnmiii 
SIUNraiM I UETŪVJ 

ir kitus kraštus 
NEDZ!N8K.»JS. M6S Arefev A*& 
Cbieago, DL R06S2. trlof. 92T-S0*a 
tlHIIIIHIuniHIIIIMIURHIHHIIIHHHIIIIIH 

į 

iiiitiiiHiiniiiiiiiiinininiHtimnruimmi 
TELEVIZ IJOS 

M I G L I N A S TV 
Spalvotos ir Paprastos Rjidiai. 

Stereo b" Oro VeamtuvaL 
R I 8 L I N A 8 T • 
Pard*\inuv« ir TuknnM 

2:ilK W r.ftth St. , W. T76-14M 
IlilIlIMIIMIIIIIUIIIIIIIIIIIIUIIIUIHIIUintlI 

ąuetta Pka Pinigingam pirkėjui ka*-
aa — tai atradimas. 

Dviejų botų, gelsvų plytų, 18 Me­
lų niodeiima H m ir ekstra didelis 
muro garažas. Įrengtas, berėk tra­
sias botas, gražiam beianionta, daug 
kitų priedų. Greit galima užimti — 
vertas $60,000. 

Biznio prekySai. •*»innuMA ar CA-
sui, -iite'-j, patogu? namas ant ote-
taus sklypo Marpuptte Pke. $48300. 

Gražus statos sklypas b garotas 
Marųoette Pke. Vertingas pirkėjui. 

Valdis Real Estete 
M K Ww» Tl«t S»m» 

TtL 737-72M v 737-8584 

T A I L O R 
NEERED — Esperienced for 

MEN*S SPBCLALTY CL0THING 
STORE. TOP SALARY and Exeel-
ient Benefits 

M. HYMAU ML SO* 
18120,. SP . EALSTEĮ> 

Homevrood, mktols 
.-•' T ^ N E 799b4560 

— » V . . f l . t . .i i ' • I . . . ' if . i 

MactitniTt — — ,-,._ y~-" 

MHNKN SEt VP ANP 
OPERATE 

G n n d Rite Grinding and Mfg. 
Tel, — BT9-0000 

6420 X. HamBn. Chkago 

AUTOMATIC S€BEW 
MACHDTL SET TJP OPERATE 

Estabiished Evanston fSra reqHire9 
aggressive. highly skflled person. 

PENST0NPLAN 
Otber outstandinK compacy bene-
flte. 

Call SV-6905 Baffie ReckveD 

POUSHERS •-

Immediate openings for indivtduati 
with sjriat—a of 1 yr. esperienee 
oa polishing or bufflng wheela tat 
golf dobs. 

M. A. i I M K O S 
KOTART PTBMC 

rVOOMK TAI SFiiVirjB 
«2fl« So. HAf>tosrond. teL » 4 - t 4 M 

Taip pat daromi ^T^RTritAI. onconr; mcnstiir*;. ^mmt 
PTLIETTB8S PTt^JtTMAJ M 

UtokJ btaak*L 

HAROLIETTE PARKE 

"MŪSŲ ŠOKIAI", 
Olddo Lletav7T4 Tautinių Šokių 
[zuitltutAa ( a n t r o j laida) 1*75 
avtate ChJcafojB, 

f3«nnArcA D R A U G E . 4MB 
Wset 63r*J Street. Cnicago- ū-

' 'teeis 90629. Kaina 1 1 0 0 Ufes* 
' k&nt prtdeti 2 1 cents^ o t per-
, ohint imv Diinoie fyvaataje i 
te 9% 

U metų mAras, 3 miegamieji. 1H 
vonios, gražiai jruoftta* rašys, gazo 
e'dv^.is, sav. aplektžia miistų 
(#195). 

•LTL VI OMAVSMA8 

RAM OOir C0RFOKAT3KM 
2*30 fadlaB Bo«edry Dr. 

Mtlroee Park, B e b 

TeL — 34&-96S6 

TŪHRFrLATHE 0PERRT0B 
Foll time. Steady work. 

Compaay BeneCta. 
North 6ide area, 

TeL — 463-4488 

Tas 

B E L L P E A L T Y 
• 4 S So, Ked^i Aoo, — 77S-CO 

8TRTVTTRAL 9IEHL 
W0RKING FOREMAN 

rt^el fabrtr*tio*i l*i«o»» 
ihlft. 

r«L4iSAM0.ttt 

&FTTZ IT5SL 
W |**CJ «•** *e4 ' 

i ttroebnal 
shop. nigb' 

.243 

Tf& 
Wm*. 

eeaM 

file:///PvCELS


CLEVELANDO ŽINIOS 
(Atkelta iš 4 psl.). PRANO BALTUONIO 

MENO PARODA ČiurHonio ansamblio chormeis­
terio- ir parapijos choro vadovo 
rankose choras išaugo j stiprų 
vokalinį ansamblį. 

Spalio 16 d., sekmadienį ruo­
šė pietus Clevelando vyčiai sen­
jorai parapijos naudai. 

Metinis parapijos susirinkimas 
šaukiamas spalio 23 d., sekma­
dienį, tuojau po lietuviškųjų pa­
maldų. Bus ir parapijos tarybos 
rinkimai. Visi parapiečiai kvie­
čiami dalyvauti. Visos parapijos 
turi problemų. Šv. Jurg'o parapi­
ja, mažėjant jos nariams, turi dė­
ti dąag pastangų, Tdad jį galėtų 
išsilaikyti dabar ir nustatyti atei­
ties gaires. Kai kleb. kun. B. Iva­
nauskas pasitrauks poilsin-pensi- i čiami 
jon, iškils naujo klebono reika­
las. Surasti lietuvį kunigą nebus 
lengva. Mėginimai gauti kleb. 
Ivanauskui padėjėją kunigą, ne­
davė lauktų rezultatų. 

Finansiniai, remonto reikalai 
ir kiti reikalai bus paliesti para­
pijos susirinkime. 

Parapijos festivalis ir loterija 
bus lapkričio 6 d. Laimėjimų bi­
lietai jau išsiuntinėti parapie-
čiams. Klebonas prašo paremti 
lietuvišką parapiją. 

DAIL. NIJOLĖ 
PALUBINSKIENĖ 

Clevelando lietuviai maloniai 
kviečiami dalyvauti Prano Baltuo 
nio skulptūros parodoje, kuri ati­
daroma šį šeštadienį, spalio 22 
d., 7:30 vai. vak. D evo Motinos 
N.P. salėje. Parodą bus galima 
lankyti ir sekmadienį nuo 11 vai. 
iki 4 vai. p . p 

Pa rodą rengia Korp! Giedra. 

KERAMIKOS PARODA 

Vyr. skaučių Židinys spalio 29-
30 d. D M N P salėje rengia Va­
lentinos Balsienės keramikos pa-
.rodą* Bu$. išstatyta per 100 gra­
žių darbų". Parodos atidarymas 
7:30 vai. vak. Visi maloniai kvie-

O H I O U E T U V I U 
GYDYTOJU PREMIJA 

CI^VELANDO JĄŲTYBIU 
FESTTVAliS 

Festivalis įvyksta šį sekmadie­
nį, spalio 23 d , 2:00 vai. p. p., 
miesto koncertų salėje "'Mušk 
Hali" (kampas St. Clair ir 6-ta). 
Programoje su šokiais, dainomis, 
muzika dalyvaus 18 paskirų gru­
pių, kurios savo sceniniais trum­
pais pasirodymais rodys Clevelan­
do ir apylinkės tautybių gausu­
mą. Tarp japonų, filipiniečių, 
vengrų, vokiečių, kroatų, rumu­
nų, lenkų, ukrainiečių ir eilės 
kitų Šoks ir Grandinėlė. Progra­
moje dalyvaus visi grupės šokė­
jai (ir patys jauniausi) ir festiva­
lio pirmą dalį užbaigs "Rusnie-
C1U . 

v 

Clevelando festivalį, nuo pat 
pirmo viešo spektaklio globoja ir 
reklamuoja Clevelando dienraš­
tis "The Cleveland Press". Pro­
gramą ruošia ir praveda "Cleve­
land Folk Art Assn.", kurios pre-

| zidentas yra rumunų kilmės, bu 

— 1, Kanada — Surinam 2 — | § R 0 —- 0, Prancūzija — SSSR; 
1, Kanada _ EI Salvador 1 — j 0 — 0, Vengrija — Jugoslavija 
2. Nigerija — Egiptas 4 — 0, ! 4 — 3 , Švedija — Danija 1 — 

DRAUGAS, penktadienis, 1977 m. spalio mėn. 21 d. 

Korėja — Kuwait 1 — 0. 
Škotija jau kvalifikavosi, 

Olandijai, Austri jai ir Bulgari­
jai užtenka lygiųjų, kad kvali­
fikuotus!. 

Ne pirmenybių tarptautinės 
rungtynės: V. Vokietija Ita­
lija 2 — 1. (laimėta po 38 me­
t ų ) , V. Vokietija " B " _ Itali­
j a " B " 1 — 0, Olandija — SS-

0, Šveicarija — Suomija 2 — 0. 

Pasaulio bokso sunkaus svo­
rio čempionas Huhammad Ali 
n k i t a i s mėgins įsteigti š. 
Amerikos lygos futbolo (soc-
eer) naują komandą (franchi-
se) Montrealyje. 

Vyt. A. Krikščiūnas 

Per įvykstantį OLG draugijos v e s "The Cleveland Press" dien-
metinį banketą spalio 29 bus į- r a š* i o tautybių reporteris Theo-
teikta ir metinė kultūrinė premi- <*ore Andrica. 

Visi norintieji šią spalvingą ja. Uz kandidatus balsuoja vi­
si draugijos nariai. Atrodo, kad 
šių rhetų premiją gaus Clevelan­
do lietuvių nusipelnęs veikėjas. 
Banketas įvyks Lietuvių namuose. 

V.R. 

tautybių programą pamatyti ir 
išgirsti labai prieinamos kainos 
bilietus galės įsigyti nuo pirmos 
valandos "Music Hal i" kasoje. 

K. 

dalyvauja Cantono Meno institu 
to parodoje, pavadintoje "Ali O-
hio 1977". Parodos komisijai iš 
1500 darbų, (kiekvienas dailinin­
kas galėjo pristatyti tiktai po 
vieną Marbą) atrinko tiktai 150, 
jų tarpe ir mūsų kūrybingos ir ta­
lentingos dailininkės — grafikes 

SPORTO APŽVALGA 
(Atkel ta iš 2 pusi.) 

tos savaičių bus rodomos lietu 
vių televizijoje. 

KREPŠINIS 
PUIDOKAS ITALIJOJE 

Chicagos Neries i r mūsų rink 
N. Palubinskienės kurnu Paroda t i n ė 8 k r e p š i n i n k a s s t e p a s p ^ . 
buvo atidaryta pere tą sekmadie- į d a k a g b a i g . W a s h i n g t o n o ^ 
nį ir tesis iki lapkričio 2 d. j ^ pa l ikdamas ten visą eilę 

B ALFO VAJUS > naujų rekordų ir iškėlęs un-to 
' k o m a n d ą stiprioje vakarų pa-

Spalio mėnuo ne tik didžiųjų k r a š č i o l y g o j e j pirmaujančią 
Amerikos labdaros organizacijų ^ ^ P a v a s a r j jis buvo į t rauk-
vajų, bet ir mūsų lietuvių Bend- t m - W a s h i n g t o n o profesionalų 
rojo Amerikos Lietuvių Fondo va- - k o m a n d o s „aujų žaidėjų sąra-
juš, kurio tikslas surinkti pinigų, g ^ de^ kon t rak to nepavyko 
kad gaFėhimem sušelpti tuos, ku- j pas i rašy t i 
rie tokios pagalbos yra labai rei­
kalingi. Gal nevienas, matyda­
mas apie save gerai pavalgiusius, 
gražiai apsirengusius, puikiuose 
namuose gyvenančius, ir gerai 
nusiteikusius, net nepagalvoja, 
kad mūsų lietuvių tarpe ir čia yra 
tokių, kuriems alkis, šaltis, se­
natvė, ligos ir kiti vargai yra kas­
dieniniai palydovai. O kur ki­
tuose kraštuose, Sibire ir paverg-

Šiuo metu j is y r a Cheliari 
mieste, Sardinijoje, ku r žais už 
t o miesto komandą. Sėkmės! 

— Krepšinio sezonui pasinio 
Šimas jau įkarštyje. Vilniaus 
Kibirkštis laimi turnyrą Rygo­
je, įveikdamos Čekoslovakijos 
Brno komandą 78-75 ir Sąjun 
gos meisterį Rygos TTT 73-60, 

, bet be didžiosios Semeniovos. 
— Kauno Žalgiris dalyvavo 

tarptautiniame turnyre Varšu­
voje, kur lengvai jveikęs lenkų 
Mladostį 116-67, Leipcigo KKI 
104-68. Bukarešto Rapid 115-
7,5 ir Varšuvos Skra 97-89, fina ! 

le pralaimi Varšuvos Poloni jai į 
97-112. Tačiau Krokuvoje buvo I 
atsigriebta. Nesunkiai laimėjęs 
savo pogrupyje, Žalgiris įvei­
kia Poznanę 95-70 ir Tyrnovoj 
Akademiką 88-75 ir laimi pir 
mą vietą. 

R E A L MADRID LAIMI 
T A R P T A U T I N Ę T A U R Ę 

— Futbolo pirmenybėse Vil­
niaus Žalgiris baigia su Vitebs­
ku 1-1, laimi prieš Rybinską 1-
0, prieš Kalminą 2-1 ir prieš 

Madr ido komanda paskutinė Brianską net 6-0 ir užtikrintai 
se rung tynėse įveikia italų Va- laikosi pirmoje vietoje. Tuo tar 
rėse 115-94 ir laimi šių metų pu Klaipėdos Atlantas baigia 
t a rp t au t i nė s t aurės varžybas, su Vitebsku 1-1, su Rygos Dau 
Pr ieš t a i Madridas įveikė stip- guva 1-1. pralaimi Smolenskui 

toje UeĮĖuvofe mūsų broliai ir se- ^ ą Amer ikos Providence un-to 0-2, bet laimi prieš Brianską 
šerys, knrfems tokia materialinė komandą 103:90. Trečioje vieto!3-0 ir įsitvirtina šeštoje vietoje, 
parama'- taip'-reikalinga. Pasida- j e jįko Tel Aviv Maccabi, to l iau ' 
irrfV!«ie"saJ7lfs*?fo,rs * a * a dirWe • į&aggfetmm i m a m u i * , . Milui*-
to, ką turime šiame turtingame kos T i juana ir paskutinėje vie-
krašte. toje Providence. 

Vajus prasidėjo spalio 1 d. ir . ^ 
tesis visą mėnesį ar ilgiau. Cle- I Š O K U P U O T O S LIETUVOS 

— V. Bardauskienė — ge­
riausia pasaulyje. Rašėme, kad 

velando Balfo skyriaus valdyba 
Vacys Steponavičius, Kazys Gai­
žutis, Ona Jokūbaitienė — Balfo V i l m a Bardauskienė neseniai 
generalinė sekretorė ir direktorė, įvykusiose t au rės varžvbose Ki 
Vytautas Jokūbaitis, Alb. Kar-
sokas, Antanina Puškoriūtė — 
sekretorė ir Antanas Styra prašo 
visus jungtis i šį vajų ir aukoti 
bendrajai lietuvių šalpai. 

Pinigus galima siųsti Clevelan­
do skyriaus iždininkės vardu: 

šinove pasiekė naują Lietuvos 
rekordą šuolyje į tolį 6.78 mtr . 
J i t u o nepasitenkino i r štai 
Krasnodoro varžybose nušoka 
6.82 Bietr., sumuša Sov. Sąjun­
gos rekordą, tuo pačiu pasiek­
dama šiuo metu geriausių pa-

Ona Jokūbaitienė. 3000 Hadden Į sėkmių pasaulyje, 
Rd. Euclid, Ohio 44117. Aukas 
lietuvių parapijoj galima įteikti 
po lietuviškųjų pamaldų salėse: 
Dievo Motinos N.P. kavinėje jas 
priima Kazys Gaižutis, o Sv. Jur­
gio salėje Antanas Styra. 

Clevelando lietuviai visada bu 
vo dosnūs ir į vargą patekusiems 
lietuviams, savo gražią tradiciją 
tęs ir šiemet Savo auka suteiksi­
me didelio džiaugsmo ypač tiems, 
kurių dienos liūdnos, skausmin­
gos ir be ryškesnių pragiedrulių. 

HTLLS GeLCVYCIA 
2443 WEST «Srd STREET 

TeMauL PR S-0M3 kr Pft 8-OfcM 
Tale pat naup]' Barte" * ir 

Gene Drtshhj krautuve. 
T U BAJfY STOOE 

9010 Sautirvtmt Hwy, Oak Lawn 
M. m-ma 

GfU> vtaosK progom* 

Lietuvos rekordu pasipuošė 
i r Nijolė Kvietkauskai tė iš Ši&u 
lių, Adler io varžybose laimėda 
ma penkiakovoje pirmą vietą 
su rekordine 4383 taškų pasek 
me. 

—Rank in io merginų pasaulio 
pi rmenybės prasidėjo Rumuni­
joje. Sov Sąjungos r inktinėje 
y r a ir dvi l ie tuvai tės: vilnietė į 0, Anglija - Lukf^burg. iB 2 
Sigi ta Mažeikaitė i r kaunietė — O , Bolgvrfji 
Genutė Garšvinskaitė. ' 0 , R Vokietija 

I 
Vilma Bardauskienė 

JVAIRI0S ŽINIOS j 
KVALIFIKACINĖS 

FUTBOLO RUNGTYNĖS 

Škotija — Valija (Wales) 2 
. 0, Olandija — S. Airija 1 — 

— Airija 0 
— Austrija 1 

A. t A. VLADUI MISIŪNUI mirus, 
jo sūnų DR. R0MJĮ MISIŪNĄ, Lituanistikos Instituto 
prezidiumo narį, nuoširdžiai užjaučiame. 

f. I p ro r iHiu rnas -

L Gimbutas, & Sužiedėlis 
!. Užgirio**, V, Tninta 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

Dr. Julius Algirdas Ramonas 
Mirė 1976 m. spalio 21 dieną. 
Šią liūdną sukakti minint sekmadieni, spalio 

23 dieną, H valandą ryto bus atnašaujamos 
šv. Mišios T. Jėzuitų koplyčioje. 

Maloniai prašome draugus ir pažįstamus pri­
siminti velioni maldoje. 

Nuliūdę — žmona, sūnus ir giminės 

KETVERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 
A. f A. 

ANELĖ M I K I E N E 
1973 m. spalio 21 d. po ilgos ir sunkios ligos amžinuoju 

miegu ujmigo mūsų žmona ir mamytė. 
Šios liūdnos sukakties proga spalio 21 d. 9 vai ryto ir spa­

lio 23 d. 10:30 vai. ryto Dievo Apvaizdos bažnyčioje Detroite 
bus atnašaujamos šv. Mišios už jos sielą. 

Nuoširdžiai prašome gimines, draugus ir pažįstamus kar­
tu su mumis prisiminti a. a. Anelę savo maldose. 

Nuliūdę: Vyras ir duktė su seimą. 

TRYLIKOS METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A A 

ANTANAS RIPSKIS 
Jau suėjo t ryl ika metų, kai negailestinga; mir t is at­

skyrę iš mūsų ta rpo mylimą vyrą ir tėvą,-kurio neteko­
me 1964 m. spalių mėn 24 diena. 

Nors laikas greitai bėga, bet mes jo niekados nega­
lėsime užmiršti. Tegul gailestingas Dievas suteikia jam 
amžiną ramybę. Už jo sielą užprašytos šv. Mišios spalio 
mėn. 23 i r 24 dienomis 8:30 vai. iš ry to Šv. Kazimiero pa-
parapijos bažnyčioje, Chicago Heights, Ulinois. 

Maloniai prašome visus gimines, draugus ir pa­
žįstamus prisiminti velionį savo maldose. 

Nuliūdę: ŽMONA BB S t N C S 

.?»**#• r 
A A 

ANTANAS TRAKŠELIS 
Gyveno Chiiago, IUinois. Brighton Parko apylinkėje. 
Mirė spalio 19 d., 1977, 5:50 vai. vak., sulaukęs 88 m. amž. 

Oime Lietuvoje Kelmės rajone, Kražių parapijoje, Kalvių 
kaime. Ameriko;>- išgyveno *V> m. 

Pasiliko dideliame nuliūdime brolis Benediktas, dukterėčia 
Geneva su vyru Rapolu Martin, sūnėnas Charles Trakšelis su 
žmona Dorothy, dukterėčios vaikai: James Jr., Philip su žmona 
Mary Martin, sūnėno vaikai: Gary. Cathy Gross su vyru Bill 
ir Karėti. Lietuvoje brolis ir 2 seserys bei kiti gimines, draugai 
ir pažįstami. 

Priklausė fiv. Vardo draugijai. 
Kūnas pašarvotas Eudeikis-Gaidas-Daimid kopi., 4330 So. 

California A ve. Laidotuvės įvyks šešt.. spal. 22 d. iŠ kopi. 9 vai. 
ryto bus atlydėtas į švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo para­
pijos bažnyčią, k rioj įvyks ged. pamaldos už velionio sielą. Po 
pamaldų bus nulvdttaa į šv. Kazimiero lietuvių kapines 

Nuoširdžiai kvfc&ame visus: girures, draugus ir pažjeta-
^•^ dalyvauti i:oze laidotuvėse. 

EMILIJAI GEPNERiENEl mirus, 
jos vyrui Jurgiui Gepneriui reiškiame gi l i \ 
UŽUOjrUf?. 

General Motors bendradarbiai: 
Vladas Bielinis 
Leonas Biliūnas 
Arvydas Heldas 
Asirida Heldaile 
Leonas Juraiiis 

Jonas Labanauskas 
Antanas Mikšta 
Algis Pačkauskas 
Antanas Sereika 
Jonas Zabukas 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

DOVYDAS P. GAIDAS ir 0ERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 So. California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

Mažeikai Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH VVESTCRN AVE. 

Trys Modemiškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

-

PETKUS 
MARQUfcTTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR S Ū N U S 
TRTS MODERNIŠKOS "KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovenhilI 6-2345-6 
14!0 So. 50th Ave., Cicero T0wnhall 3-2108-9 

AIKSTfi AtTOMOBrUAMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

S307 SO. LTITANTCA AVE. Te l YArtfe 7-S401 

STEPONAS C. LACK <LACKAWICZ) ir SONOS 
» 1 4 W. 2Srd PJACE Tet. Mr^inia 7-6671 
2424 W. Snth STREET TeU REpablic 7-1213 
11029 Sontlmest Highway. Palos HilK D11. Tel. 974-4416 

PETRAS BIELIŪNAS 

4348 SO. CAUFORNU AVE. TM LAZvette 3-3577 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 SO. HALSTED STREET feA, TArdfi 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

3319 SO. UTUANICA AVE> TeL YArds 7-1138^39 

D-~=X M M 

VASAITIS-BUTKUS 

1460 80. 36tb Ave^ CICERO. ILL T«L šjįjjk 1 MM 



DRAUGAS, penSEaSerd*, 19?? BL spaSo ffi&L 2 1 8 . 

N Oiga Kurai iyte de Casiro 
iš Madrido atvyko aplankyti! 
savo tetos Marijos Varnienės. I 

i Sustojo pas savo pusbrolį A. 
Kuraitį, 6819 So. Kedvale. Ke- ; 

lionę ji pradėjo į Paryžių, spa­
lio 22—25 d. bus Tokijo, Ja-i 
ponijoje. J i turi psichologijos [ 
diplomą ir Madride turi grupi­
nes psichologijos valandas. Sek- ; 

rnadienį vyksta į Miami, kur da-! 
lyvaus psichologų suvažiavime. 
Domisi lietuviškais reikalais iri 

x Pavergtų tautų kongresas 
įvyksta Shsraton viešbuty 1.505 
North Michigan Ave.) Chicago-
je spalio 22 i r 23 d. Prasideda 
10 vai. ryto, ruošia lietuviai, 
latviai, estai, ukrainiečiai, ru­
munai, vokiečiai ir k t . šeštadie­
nį banketo metu kalbą pasakys 
Lietuvos gen. konsule J. Dauž-
vardienė. 

:š D. Pet rutytės gavo Encyclo- Spalio 9 d. i Juozo Jasiūno ir Viktoro Veselkos tauto dailės parodos uždarymą, Jaunimo centre, Čiurlionio 
pedia Lituanica, kurią vešis į galerijoje, atvyko Liet. gen. konsule Chicagoje p. J-.izė Daužvardienė. Nuotraukoje iš dešines: Jonas Ja-
Madridą ku r nuolat gvvena. i r a i t i s ' d a i L J u o z as Jasiūnas, Marija Remienė, konsule Juzė Daužvardienė, dail. Viktoras Veselka ir Marta 

X Dr. Audrius Plioplys, 
anksčiau gyvenęs ir medicinos 

j Račkauskienė Nuotr. A. Račkausko 

X Laura Kurairytė - Andrės- mokslus baigęs Chicagoje, da-
co, Marijos Varnienės sesers bar gyvenąs Washington, D. 
duktė, daugiau kaip 20 m. y r a C , spalio mėn. 23 dieną su­
vertėją Jungtinėse Tautose. 
Laisvai kalba ispanų, rusų, 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 
LBET. MOKYTOJŲ S-OOS 

VEIKLA 
ką į a tskirus būrelius i r savo Į puokštėmis. Retas atsitikimas, 
susirinkimuose papildyti s avo! kad vyras mokėtų taip pagerb-

Poatostoginis Liet. mokytojų' ?*** mokymo s r i ty j e pade - j t i savo žmoną. R. ir J. Tijūnai 
, : , dan t vienam labiau pa ty ru s i am ! gražiai ir pavyzdingai gyveno, s-gos susirinkimas įvyko sek-

kurs šeimą su Geri Critchley 
Dumbarton Oaks Park bažny-

prancūzų ir an^lų kalbomis. Mo-1 čioje. Moterystės sakramentui 
ka lietuviškai ir y ra lietuvių' palaiminti vyks ta kun. A. Ke-
liaudies pasakas išvertus į is- i zys. Taip pa t vyks jo motina, 
panų kalbą, šiuo metu y ra ; broliai ir seserys iš Chicagos. Į rnadienį, spalio 16 d. Kriauče-
vertėja Belgrade. Nuolatinė jos | X Lietuvių Istorijos draugi- liūnų vardo vaikų nameliuose. 
būstinė Genevoie, bet d a ^ a i jos narių susirinkimas įvyks j Susirinkimą atidarė ir j am , , „ . . . - _, 

. . . . . rT^ . ,- o ^ j r , , , A i>- L - ^ J , . , bą visus dalvvuis. J . Plačo siu- nelis. Ilgai juodu sūnelio liūdč-
siunčiama į įvairias užsienio spalio 26 d. 7 vai. vak. A. Ru- vadovavo s-gos pirm. Vilna . *" . . . J . . . . . . . . i . , . , - * o u " c " " u « ^ vflktvhes ' sv t ė s bute Paskai ta skai^vs Kerelytė pakviesdama susikau- l y m U tokie S U 3 i r m K l m a i t u r ė tų p o , bet nepalūžo, o gerasis Die-valstybes. ~ - K.***..* -.,,,. . . . . v . . . . , . , . . .^. . _ * . , _ . . ... ^ ^ n e s e k m a d i e n i a i g > be t vas juodviejų gyvenimą laimi-

į pedagogui. Pasiūlyta tokius su-
! sir inkimus daryti daugiau semi­
narų pobūdžio, į t raukiant į dar -

bet i r juodviem teko išgyventi 
skaudžių valandų, kada mirė 
vaikystės amžiuje vienturtis sū-

x Jaunimo centro studenčių mokytojas A. P . Bagdonas te- pimo minute pagerbti mirusį 
dainos grupė, globojama muz. j ma: "Dr. Jonas Basanavičius s-gos narį, buvusį valdybos pir 
A. Jurgučio, priima naujus as- istorikas ir archeologas". Liet. 
menis. Studentės nuoširdžiai Ist . draugijos nariai ir jų bi-
kviečiamos. Repeticijos vyksta j čiuliai kviečiami dalyvauti. 
Jaunimo centre pirmadieniais j x T. Krivis laiške, kurį iš-

no. 

i vai. < l spausdino "Sun-Times", rašo, j Pagyvinti pačią veiklą ir įtrauk-1 
informacijos skambinkit Rimai j kad šeimoje, kai abu dirba, Itl* pasyviai besilaikančius j au 
Markelytei t e l : 652-9297 arba \ kiekvienas tur i a tsakyti už S a - | n e s n i u s mokytojus. 
Felicijai Radvilaitei telefonu j vo skolas. Žmona 
863-S399. 

šeštadieniais tuoj po pamokų 

- ,,-,, :>;.* :.:ią. į S ^ S J ^ ^ 2 ^ ^ ' 1 *° Pamaldų dalyviai buvo pa-
Po to pasiūlė išdiskutuoti jau- k a d * * 2 * * " 8 t e " ™° ^ ~ ' k v t e s t i • " R * ™ * * " K o r a n ą 
nesmųjųmokvtojų sekc i j a s t e i - ^ ^ . ^ e r e A e t U . . f

8 ^ m L ^ t o 1 1 ! P^tų. J. Tijūnas visiems atsi-
gimo klausimą. Gal tas P ^ ė t ų T ^ l l ^ ! ** ** 'ankiusiems į pamaldas, pietus 

ir prisidėjusiems prie jo žmonos 
pagerbimo padėkojo. Rožės Ti-

neturi būt 

x Sofijai Miliauskienei, gyv. 
Cicero, Loretta ligoninėje bu­
vo padaryta sunki operacija. 
Ligonė dr. P. Kisieliaus rūpes-

oiemo popietę 
Antruoju klausimu pirminiu 

įkė paaiškino, kad rašytojos ir jūnienės nueitas kelias, kilnūs 
i pedagogės Šatrijos Raganos krikščioniški darbai i r ' taurios 

nukeliamas į 1978 šaulės pavyzdys visada mums 
; kurie mokytojai, įspėdami, kad m . sausio 8 dienos popietę ka - bus gražiausias prisinunimaa. 

Tuo klausimu pasisakė ' kai minėjimas 
atsakinga už vyro skolas. 

X Balio Sruogos kūrybos pri- j nebūtų skilimo pačioje sąjun- j vinėje plačiajai Chicagos visuo-
siminimas ruošiamas Lietuvio i goję. Diskutuojant išryškėjo,! menei. Paskaitinmke pakvies ta 
sodybos pažmonyje šį sekma- j kad jaunesniais mokytojais lai-1 mokyt. S. Petersonienė, o Peda-
dienį nuo 3 vai. po pietų. Už-jkytini ne vien dėl savo jauno j goginio instituto s tudentai in 

tingoje priežiūroje sveiksta i r į kanda visą dieną. Visi laukiami, i amžiaus, bet gal dar svarbiau scenizuotų Šatrijos Raganos I r 
tikisi sustiprėjusi grįžti namo. j x A g o t a žižminskaitė Ra i ~" d ė l n e P a k a n k a m o patyrimo kos tragediją. 
Ją aplankė ligoninėje sūnus j c i n e > w a t n a u j i n o p r e ' n u m e _ | mokymo darbe. Sutelkti tokius 
Edmundas, kare .aviaci jos jpul- j ratą k a t s i u n t ė ^ ^ ^ a u k ą _ , mokytojus pagal dėstomą daly-

Dėkojame. kininkas, o duktė Valena Nor­
kienė su dukrelėmis nuoširdžiai 
globoja savo mamą i r močiutę. 

X Pranciškos Sunanonienės 

<J. Kaunas 

NAUJAS LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIUS 

Donald Michael Petkus, Do­
naldo ir Barbaros sūnus, gimęs 

P o to dar buvo pasikalbėta Chicagoje, lankęs Švč. M. Ma-' 
aktualiais švietimo reikalais, rijos Gimimo parapijos pradžios | 
jokių nutariir.ų neprieita. P o mokyklą, lankė ir lituanistines 

X PatiksKiuma**. "Draugo" 
„ • -m A i A • • I Angeles. Cahf, agronome, zi 
spaho 19 d. laidoje straipsnyje . . ., . . ' 
„ r • , , , __ . . . „ , noma visuomenes veikėja, a t 
'Linkuvos monografija , kur . i ± ,__ , .*, J 

laišką apie išpardavimus garą- k a l b a m a ( k a d M š i o l 6 5 b u v e ' 
žuose išspausdino -Southtovvn j l i n k u v i e č i a i j a u tam Kik&M y r a 

Economisf. , Į , , , ^ ^ a p i e 2 50 dolerių, turė-
x Komp. Bruno Markaičio j jo būti 3250 dolerių. Už korek-

kurinių koncertas " in ina t i s" tūros klaidą atsiprašome 

Elena Gimbutienė, Los susirinkimo mokytojai d a r pa-

įvyks spalio 30 d., sekmadienį, 
3 vai. popiet Jaunimo centre. 
Bilietai Marginiuose i r Varne-1 k a r t o s a t e i v i s ? prisiuntė 20 dol 

X Juozas Katkus, gyv. Mia­
mi Beach, Floridoje, senosios 

siuntė malcnų laišką, prenume 
ratos mokestį ir auką. Dėko­
jame. 

X M. Dausienė, Islington, Ka­
nadoje, atsiuntė malonų laišką, 
prenumeratos mokestį i r auką. 
Dėkui. 

X Aukų atsiuntė: 4 dol. — 
ho prekybos namuose, (pr . ) . ! a u k ą ^ g r a ž ų ^ ^ kurį Clara Gečas; po du doleriu — 

x Lietuvos Dukterų dr-jos | "Draugo" spaustuvė atliko at-|Cecilia Gibson, Stasė Burnec-
rodens balius įvyks ry to j , šeš- j spausdinus jo knygą —• "Lai- j kas, K. Narbutaitis Paulius P . 
tadienį, Jaunimo centre 7 : 3 0 m ė s ir Nelaimės Lietuvoje ir Jankauskas. Ačiū 
v. v. Programą atliks Violeta ' Amerikoje". Šią knygą auto-

sivaišino kavute ir pyragais, 
Šių me:^ Liet. Mokytojų 

s-gos valdybą sudaro : Vilija 
Kerelytė — pirmininkė, Apoli­
naras Bagdonas — vicepirmi­
ninkas, Grasilija Meiluvienė — 
sekretorė. Dovas Šaulys — iždi­
ninkas, Rožė Kriaučiūnienė — 
parengimu vadovė i r J o n a s 
Kaunas — korespondentas. 

A P B . 

PRISIMINTA A. A. GYD. 
ROŽĖ TMCNTENĖ 

Dveji metai prabėgo, kai bai­
gė šią žemišką kelionę dan tų , « . -,» ' x V-tos Tautinių šokių šven-1 e , J? . 1 , . _ . . J,.. 7 

Karosaitė. Vakarienė. Šokiams rius išleido savo lėšomis. Be to , ' mkr^inin fi,"7 n r i o A t ^ a gydytoja, .saule Rože Tijumenė, 
- T, ., , . . _ , . tes garsimo tilmo pris tatymas ,., , , . _ , T 

gros Vvties orkestras. Svečiai J- Katkus yra surinkęs ir islei- . . • xi9nMm «„o ); r t 9 1 Aio palikdama uudesy vyrą Joną 
'dęs _ "14 šimtų įvairiausių J V y k f s i a n d i e n ' J « « » 2 1 ^ į Tijūną, gimines ir ar t imuosius, pamokas. J i s buvo geras mo-

Donald M. Petkus, Jr. 

maloniai laukiami. (pr . ) . 
•juokų". Už auką nuoširdžiai fą' J a u n 1 ^ centro vakaronėje. ? a č i a u ^ a r t i m ų i [ 1 fr ^ ^ kinys, visada linksmai nusitei-

x š v . Kazimiero Seserų rė- d ė k o j a m e - , kavinėje, 7:30 vaL vak. Sven-, , a tminimas i r jo s ke*» ^ ^ ^ ^ m s padėti. Bai­
l e s dalyviai ir visuomene kvie- - l a b d a n W ; k r i k S č i o n i š k i ^ ^ gęs pradžios mokyklą, lankė mėjn metinė vakarienė įvyks 

sekmadienį, spalio 23 d,, 4 vaL X Savo dienrašti aukomis po Į čiama atislankyti. Įėjimas lais-
popiet Marijos Aukštesniosios & dolerius parėmė: 
mokyklos patalpose. Bus įdo­
mi programa, kurią at l iks daini­
ninkės — trys sesutės Giedrai­
tytės. Visi kviečiami dalyvauti . 

(pr . ) . 

X Albinas Kurkulis, akcijų 

Dr. A. L. Čepulis, YVIllough-
by HiUs, 

Vincas Parulis, Worcester, 

vas. (pr.) 
x Tauragės Klubo metinis 

banketas įvyks š. m. lapkričio 

liks atminty 
A. a. R.»žė TĮjūnienė, gyven 

Warshan Military Akademy. 
Baigęs aukštesnę mokyklą, stu-

dama Lk-tuvoje, Kybar tų m i e s - į ^ ^ 0 * Xavier kolegijoje, 
te. i r Vokietijoje Selligenstadto kur « • * •*"» mokyklos drau-

15 d., šeštadienį, 7 vai. vak. j stovykloje visiems teikė medici-1 &i lietuvių, su kuriais darniai 
- u o z i ? ? ; — ' ^ T o r o n t a s - | fianlių namuose, 2417 W. 43rd!nišką pag.lbą, o vargšus gydė M' • ' * " ' » • Bet jautė, kad sun-
Visiems tariame malonų ačiū. 

x Lietuvių Fondo 2-rojo mi-
brokeris dirbąs su Rodman and | liJ°nt> vajaus proga po 100 do-
Eensbaw, Inc^ patarnauja ak- j ]erių aukojo ir dalyvaus pokyly-
ciju, bonų, fondų bei ki tų ve r ty - ' Je lapkričio 5 d. šie asmenys: 
bių pirkime ir pardavime. Susi­
domėję skambinkite 332-0560. 

(pr.) 

X Birutės Pūkelevičiutės dra­
ma MPalikima8,* statoma Jauni­
mo centre spailo 23 d„ sekma­
dienį. Bus du spektakliai — 
2 vai. popiet i r 7 vai. vak . Vai­
dina Los Angeles dramos sam­
būris. Bilietai gaunami Margi­
niuose i r Vaznelio prekybos na­
muose, (pr . ) . 

x A. a. Leonardo ftimučio 
surinkta dokumentinė medžia­
ga — kaip Arr brikos lictuvia? 
laimėjo Waahingtono užtarimą 
pavergtai Lietuvai ir kaip siekė 
išlaisvinti Lietuvą, yra paskelb­
ta knygoje "Amerikos Lietuvių 
Taryba". Knyga kainavo 10 
dol., d a t ^ . ją "Drauge" galima 

Vincas Gudelis, Gražina ir Bro­
nius Juodeliai, Kazimieras Mi-
kolajūnas, Jonas Šimoliūnas ir 
dr. Vytautas Tauras, {našus 
padidinti ir naujais nariais įsi­
rašyt i galima kreipiantis į L. F . 
rastinę telef. 925-6897... (pr.) . 

x SoL Dana Stankaitytė gie­
dos šv. Mišių metu sekmadienį, 
spaho 23 d., 11 vai. ryto Tėvų 
Jėzuitų koplyčioje, a, a. dr. J . A. 
Ramono vienerių metų mirties 
sukakčiai paminėti. (pr.) . 

X A. a. Jono Bertašiaus dve­
jų metų mirties sukakčiai pa­
minėti šv. Mišios už jo sielą bus 
atnašaujamos T. Jėzuitų koply­
čioje spalio 23 d., sekmadienį, 
12 vai. dieną. Po pamaldų bus 
šventinamas paminklas Tauti­
nėse kapinėse, blokas 26. Malo­
niai prašome gimines, draugus 

St. Bus programa, šalta ir šil-'. veltui. 
ta vakarienė. Gros Ramonio) A. a. Rožė Tijūnienė y r a pa-
orkestras. Įėjimas 8 dol. Re- laidota Šv. Kazimiero lietuvių 
zervacijoms telef. 476-8417. 

(pr .) . 

ku buvo pr i tapt i prie buvusių 
draugų, nes gerokai buvo pa­
miršęs lietuvių kaibą. Vidinio 

X 

kapinėse. Jos atminimui v y r a s b a l s o skat inamas, pradėjo pri-
pastatė brangų menišką pa- j v a č l a i mokytis lietuvių kalbos 

v i v ^ - « • • 10-7-7 m i n k ^ - paskyrt du tūks tanč ius ; P*5* lietuvių kalbos mokytoją. 
vakarų Vokietijoje, W 7 / Į.d o ] e r i u . . L ; e t u v o s K a t . Bažny- jGabus kalboms, greit prisiminė 

čios Kronikų" leidimui, t r i s lietuvių kalbą, darė puikią pa-metais rugsėjo mėn. 30 dieną 
mirė. Salomėjos Januškienės 
brolis Vladas Dambrauskas, su­
laukęs 67 metų amžiaus, (pr .) . 

tūkstančius dolerių paskyrė Vy zangą ir greitai pritapo prie 
tauto Didz.ojo šaulių r inkt inės lietuviško jaunimo, įsijungda-

/S ART! 
IR TOLI 

KANADOJE 
— Antanas C Šileika, buvęs 

Šiaurės Amerikos Lietuvių s tu­
dentų sąjungos pirmininkas, 
1976 metais Toronto univer­
sitete (Šv. Mykolo kolegijoje) 
baigė geriausiais pažymiais an­
glų kalbos bei literatūros s tu­
dijas, įsigydamas bakalauro 
laipsnį o šių metų rugsėjo 16 d. 
išvyko į Paryžių gilinti prancū­
zų kalbos studijų Alliance Fran-
caise institute. 

— Delhi-Tillsonburg Lietuvos 
kariuomenės atkūrimo minėji­
mas bus lapkričio 26 d. Delhi 
lenkų salėje. Minėjimą rengia 
DLK Gedimino šaulių kuopa. 

— Dvidešimt trečioji Kana­
dos l ietuvių diena Londone, 
Ont., spalio 9 d. buvo visais a t ­
žvilgiais sėkminga, išskyrus 
blogą orą. Išvakarėse įvyko 
jaunimo vakaras , kuriame da­
lyvavo apie 150 asmenų. Ka­
nados Lietuvių Jaunimo Są­
jungos suvažiavimas, krepšinio 
rungtynės, simpoziumas, didysis 
susipažinimo vakaras (dalyvavo 
apie 800 asmenų). Sekmadienio 
pamaldose vietinėje bazilikoje 
dalyvavo apie 1,000 lietuvių. 
Jas laikė ir pamokslą pasakė 
vysk. A. Deksnys iš Europos. 
Su j u o šv. Mišias atnašavo 10 
kunigų. Giedojo Montrealio 
Aušros Vartų par . choras ir sol. 
V. Verikaitis. Popietiniame 
koncerte, trukusiame 3 valan­
das, dalyvavo apie 800 klausy­
tojų. Programą atliko Mont­
realio A. V. par . choras, jau­
nimo sambūriai, sol. I. Černie­
nė ir sol. V. Rakauskaitė. L. 
D. išleistas ir kuklus leidinys, 
apsiribojąs vietinės veiklos in­
formacija ir žiniomis apie me­
ninės programos atlikėjus. 

PAS LATVIUS 
— Latviai skautai išeivijoje 

išleido naują savo žurnalo "Ke- ' 
gums" numerį. 90 puslapių gra­
žiai iliustruotas leidinys patei­
kia daug įdomių rašinių iš lat­
vių skautų praeities, jų veiklos 
Latvijoje, Vokietijoje, JAV-bė-
se, Kanadoje i r kituose kraš­
tuose. Iš pateiktos medžiagos 
matyti, kokį didelį indėlį y ra 
latvių skautai įdėję į latvių 
išeivijos veiklą. Leidinį reda­
gavo žinomas žurnalistas redak­
torius Raimonds Čaks ir vad. G. 
Davidsone. Kiti redakcijos ir 
techniskieji darbuotojai : R. 
Smaga, V. Dzelme, A. Plukšs, 
Alberts Raidonis. Redakcijos 
adresas : R. čaks , 9534 W. Har-
risson Ave., West AUis, Wis. 
53227. 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

PRINCAS IŠSKRIDO 

Pagerbiant Britanijos sosto 
įpėdinį princą Charles, trečia­
dienį Palmer viešbuty Chicago­
je buvo suruoštas banketas, 
ku r dalyvavo per tūkstantį 
žmonių, jų tarpe meras Bilan-
dic, kard. Cody. Lankydamas 
Chicagos universitetą, princas 
apie valandą laiko praleido 
sveikindamasis su atėjusiais jį 
pagerbti . Kai lankė rotušę, bu­
vo aikštėje ir aplinkui apie 
5,000 žmonių. Lankė Board of 
Frade rūmus, meno institutą, 
s tebimas daugelio tūkstančių 
žmonių. Ketvirtadienį princas 
privačiu lėktuvu išskrido į Cle-
velandą. 

NAUJI KALĖJIMAI 

Dabartiniai Illinois kalėjimai 
perpildyti, nes yra daug nusi­
kaltėlių. Suplanuota s ta ty t i 
naujus kalėjimus Centralijos 
ir Hillsboro miestuose. Kiekvie­
name jų tilps apie 750 krimi­
nalistų. 

AUKŠČL1USIAS VIEŠBUTIS 

Naujausias ir aukščiausias 
Chicagos viešbutis yra Marriott 
— 45 aukštų, pasta tytas Michi­
gan ir Ohio gatvių sankryžoj. 
Jo atida rymo iškilmėse da­
lyvavo meras Bilandic su keliais 
šimtais kitų žymiųjų žmonių. 

ŽYGIUOS MARQUETTE 
PARKE 

Mart in Luther King sąjūdis 
gavo leidimą šeštadienį, spalio 
22 d., maršuoti Marąuette Par ­
ke. Bet dar turės t a r t i žodį 
teismas, ar ankstyvesnis drau­
dimas y r a atšauktas. 

BIBLIOTEKA SENIEMS 

Chicagos Kultūros centras, 
į rengtas miesto centriniuose 
bibliotekos rūmuose, spalio 25 
d. turės programą pensininkams 
nuo 9:30 vai. ryto iki 4 vai. p.p. 
Skambins aklas pianistas, bus 
tautiniai šokiai, mankštos aiš­
kinimai, skaidrės. 

immmmiimimiiimiiiiiiiiimimiiiiim 
Jei ieškote pirkti namą ar parduot, 

prašome tuoj kreiptis j 

GERI ZENKUS 
Tel. 749- 2060 — 2061 

Turime gražių rezidencijų, aparta­
mentų, biznio ir komercinių namų 
Chicagoje ir priemiesčiuose. 

BUD CONNERTY REALTORS 
. 6900 W. Cermak Rd. 

Benvyn, Illinois 
,'iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiimimiii 

namų statybai. Spalio 16 d. gy­
dytojos Rožės Tijūnienės dvejų 

mas į lietuviškas organizacijas. 
Baigęs kolegiją ir gavęs ba-

gauti už 3,35 dol. su pereiun- i r pažįstamus prisiminti .jį savo; 
timu (pr . ) . maldose ir dalyvauti paminklo 

pasvenLaime. Šeima (pr.) . 

J. Lakas pravedė programą Vil­
niaus dienos minėjime Chicagoje 

Nuotr. P. Maletos 

metų sukakties proga Jėzui tųIka lauro laipsnį, Donald M. Pet-
koplyčioje buvo at la ikytos šv. k u s s t o 3 ° i VVarshan College of 
Mišios, j kurias atsi lankė apie Mortuary Science. Šią mokyk-
100 žmonią giminių, šaulių ir ls* ***&* su pagyrimu, pradėjo 
J. Tijūno bendradarbių. Konce- &rht* ^ Profesijoje kartu su 
iebruotas *v. Mišias a tnašavo «avo tėvu Donaldu A. Petkum 
kun. Jo::*.* Vėlutis ir kun. J.*J<> laidojimo įstaigoje. Nemetė 
Venskus Kuris pasakė ir p r a s - ; " 1 l i e t u v i u k a I b o s Pamokų, bet 
minga panMUfc iškeldamas; uoliai lankė ir stropiai mokėsi, 
velionės krikščioniškus artimo^ Jaunasis Donald M. Petkus 
meilės darbus. j dabar lietuviškai kalba ir lakio-

Gražiu giedojimu solistė Ge- j jimo įstaigoje su visais susikal-
novaite M žeikienė kėlė re l ig i - |ba lietuviškai. Donald A. Pet-
nes nuo' <as ir susikaupimą, kaus ir sūnaus laidojimo įstai-
Vargonas pr i tarė muz. M. Mo- ga lietuvių ta rpe turi didelį pa-
tekaitis. P- ie altoriaus buvo pa- j sisekimą. Trys Petkų genera-
statytas dail. A. Varno nu tapy- . eijes ne tik kalba lietuviškai, 
tas Rrz TJjūnienės paveiks- ,be t ir remia lietuvių kultūrinę 
las, kuns ouvo papuoš ta i rožių | veiklą. Užtat Petkų laidojimo 

įstaigos auga ir plečiasi. Jie 
turi dvi laidojimo koplyčias — 
vieną Marąuette Parke, antrą 
— Cicero mieste. 

Galime tik palinkėti jaunam 
Donaldui M. Petkui savo moks­
lo srityje su pasitikėjimu žvelg­
ti į ateitį ir jausti , kad lietuviš­
ka visuomenė džiaugiasi tais, 
kurie, pasiekę aukštųjų mokslų, 
neatitrūksta nuo lietuviškos vi­
suomenės. Jaunasis Petkus 
mėgsta daug skaityti , keliauti, 
siekia gėrio ir pareigingas. 

Tegu ateities metai j a m bus 
sveiki, šviesūs i r kūrybingi. 

Alicija Rūgytė 

iiiiiiiiiiiiiiiuiiiiifiiiiiiHiiiuiinnmntMii 
Kiekvienam įdomi knyga yra 

MYK. KRUPAVIČIAUS 

KUNIGAS DIEVO IR 
ŽMONIŲ TARNYBOJE 

Ji tinkama ne tik kunigams, 
bet ir pasauliečiams, kurie srų 
laiku naujoje dvasioje nori geriau 
pažinti Bažnyčios gyvenimą, jos 
tarnų uždavinius, pareigas ir ne­
šamą atsakomybę. 

720 puslapių knygos kaina tik 
5.00 d o l Gaunama DRAUGE. 

Illinois gyventojai prie knygos 
kainos prašomi pridėti 5 p roc 
moitesčiarns. 
• • " • • • i - M l l M i l M l l l | l l l M I M M I I | t | 
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MOJAS ŽODYNAS STUDENTAMS 

LIETUVIŠKAI ANGLIŠKAS ŽODYNAS 
Kleistas minkštais viršeliais 

kaina tik $8.00 
Kai kurios kolegijos dabar mokina lietuviu kalbą b- dainai 

•tudentama reikia lietuviškai angliiko iodyno pamokoms. Dabar 
Draugas iileido studentams papigintą laidą sio iodyno, kur} sure-
dagavo Vitas Petmit is . Kietais viršeliais tia žodynas kainuoja 
$10.00. 

Rašykite: DRAUGAS, 4545 W. 63rd St.f 
Chtesgo, III. 60629 

(Malonėkit* pridėti 45 centus pusto išlaidoms. Ir mokesčiams. Jei 
cyrenate Olinois valstybėje). 
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